
frEPUELIKA E K(]S CIVES
REFUB LIC OF KOsCVO
REFI.,IB LII{A KOSO\/O

KOMI]NAKLINE

Zyra e prokur.imit

Nunri i kontratesil: 634-21

KUVENDI KOMUNAL I KLINES,
perfaqesohet nga z. Abaz Foniqi nd nj bren

;0ne

KI NIUNA Er KL]N ES
I,]I IP,4L TY OF KL.LI.IA

fiPSII|!{A KLiNA

-2021

2-1/C378
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ilng;

l,l Lenda e l(onlrates eshte el<zekLttirnl i pLlneve na vijirn nga ana
DHE NDERTIM I INFRASTRUKTURES NEN]ITOKESORD

I(.on traktLres it: ASFALTIM I RU.UGDVIt
IPAS PROJ EKTIT EKZEKUTI}'

Neni 2 Qmimi
2,1 Qmimi total puneve duhet te

.lete e vclmja pagese
i dLrhel lij.jete i prel.e

qe Autori
cll-re te rnos

2.2 Q,mimi i p€rmendru ne Nenin 2, 1 m€ sip€r. c1 Lrhe t
I{or.ttral<tues i ka bolxh l(ontfaktllesit sipas l(orlLrales
r.rer.rshtlohet ndryshimeve.

aa/^' Z/

KONTRA'rii ruN

Mirusha Company Sh,p.t<, Rruga "Abeclin Rexha"
, rne pelfqaesnes z,MENTOR SEI-IMI (rLe vazhclim ont|aLttuesi"), ne anen tjeLer. yanil
paj tr"rar 1e lidhin n1e kontr.ate publike per pune e sh

ASFALT]MI I RRUGEVE DHE INFRASTRUKTIJRES N KEI;ORE NE FSHATRAT UJMIR.
SIQIVE-SHTARICE-FAZA DYTE rne numer. iclenriUlcLres: 1,.4853-5-?-1

Neni I Ldnda

ASFALTIMI I RRUG'EVE DHE INFRASTR
FSHATRAT UJMIR-SIQEVE-SHT,{RICE-F'AZA

NI]NETOKESORE NE
I/TD

l,lu lutenilefeto.jUni ketij nunrri tekontratesne0okuntentetcihturinlitdhcpdgeses, dhe tra|suksionet qe ljdlten me tllesarin



2.3 PagesaL do te behen ne pajlim me I(ushlet e per.gji

- Plojekti eshte dy vjeqar 2A2l -2022.

Pagesat do te behen ne baze te situacioneve nlbi krye{

-Ne vitin 2027 ,vlera mjeteve ne dispozici,rn eshte 28,

-Ne vitin 2022 , Vlera e mjeteve ne dispozir:ion 60,000

-Ne pas periudhes garantuese prej 356 clitesh ,pas
10.451,51 €

3,2 Dokumentet e ndlyshme q€ e perbejne l(ontraten l.o
dhe ne raste te paqarlesise ose diver.gjences, ato duhet
ne te ciljlt jane dhene rrre sipdr.

Neni 4 I(omunil<imet

Neni 3 Rendi i p6rpardsisd i dokurnenteve t6 onrlratds
3. 1 I(ontrata perbehet nga dokumentet ne vrj im:

Marreveshj a e kontr.ates;

I(ushtet e Veganta te I(ontrates;

I(ushtet e Per.gjithshme te I(ontrates;

Tenderi i l(ontraktuesit, duke perfshir.e edho Specifikim

Ofelta finauciar.e (Par.amasa dhe pat,allogarla);

30,00 € .

€

it tc perl<tlhcshern teknik . ulet.a pr9.j

-lieknike;

dclolrer se shpjcgojne njei.a rjerr.en;
lexohen sipas rendit te pet-pal.esise

Kontt aktues mund te adlesoher.r
ernel'uar n€ j l(ushtet e Veganta te

te komunikates sei tij. Ne tei gjitha
jshme pel t€ siguruar pranimin e

4,1 Te gjitha komunihimet me shkrin qe kane te beine
I(onlrakrrres, nga nj€r.a arie dhe l(onrrakruesit naa ana tj

dolezohen personalisht, I(omunikirnet p(it Antorite
Autoritetit Kontraktues ose Menaxher.it te pt.ojektit i

dl-Le numrin e saj te iclentifikimit dhe duhe te cleri

KoDt|ates,

4.2 Nese personi qe delgon komunikaten kerkon verteli
kete ne komunihaten e tij, Sa her€ qe ka afat te flln(
shkrim, derguesi duhet te kericoje verletinr te pr.anirlit
rastet, del.guesi duhet t,i marl.e te gjitha masaf e n
komunikimit te tij,

4,3 I(udo lte kontt.ate par.ashikoliet per clhenien e n
certifrkate, ose vendimi, perveg nese sp,scifikohet ncl
miralim, celtifikate apo vellcliln do te jete ne
"vertetoje", "milatoj' ose,,vend.ose "clo te interur.elohen

i

kete I(lontr te nder,mjet Autoritetit

I

i perp'Lrrlije me rrerhanat. l{clonje
mbahet apo vonohet pa ar,sye,

muatim, pajtim, cer.tifikate ose vendim i tille nu dr-rhet



4,4 I(jo kontrate eshte e pergatitul nd gjr.rhen 2

pel Ar.rtoritetin Kontraktnes dhe nje oLigjinale pel l(or
e tLi orig,j , dy prej td cilave jan6

Per Autoritetin I(ontraktues KOMUNA I(LINE

Pef Kontral(triesin MIRUSHA COMPANY SHPI( I(LINE

2 C.luha ,lo te.1"te glrho 
" 

shfrytdzuar nga tendefuesit ne kete tender



KUSHTET E PERG

Numri i kontrates: 6.14-21

Neni I Perkufizimet

l. | "l(ontratd" do td thotg marfeveshie td lidhuL ndduriet A
shenuar ng formularin e I(ontrates tg ndnshkruar nga palet, duke
dol(umentet e inkolporua| me referencg ne te,

1,2 "Pun€" I<onsidelohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt
k€rhon q€ fd l(yhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertjm,
pajisje, struldura inxhinieringu civil, struktula te tjera apo pjese

1.3 "l(ontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i
l(ontrates, icili Ce cileO eshtd pale ne kontrate dhe dshtd i obl
d0 tg rnafre shumgn sipas rra:'r'eveshjes me l(ontrate,

1.4 "Menaxheli i Projektit" eshte njeriu i caktuar n,J kushtet e

autolizual nga Autoliteti Kontraktues), i cili €shte petgjegjes
gjitha hollesiB duhet t'i rapofioje Autolitetit Kontrirl(tues.

l.5"Qmirni l(ontrates" do te thote shurna qd i paguhet
l(onhatgs.

l ,6 "Vendi i nddltirrit" do te thote vendi i cal(tuar pef klyet jen e

1,7 "Paiisiet e l(ontraktuesit" do te thote e tere rnal(ineria
tjera qg nevojiten pgl kryetjen e puneve te konhaktuara qe duhet

1,8 "Skicat" ngnkuptojne vizatimet, llogaritjet, infotmatat e

l(ontraktues p€r'klyerjen e p neve te kontaktuata,

L9 "KPK" do te rote I(ushtet e Pi;lgjithshme te I(ontlates,

L l0 "KVI(" do te thote Kush[et e Veqanta te l(ontrates.

IISHM4
l.n/c378 

i

l<ontraklues I d he I(ontrakluesit, sia eb g

tordve ekonomiO, i calduar ne fo: rnularin e

r te kfyeje punE{sipas rnarr€veshjes dhe I cili

ir
il

rl(tuesit sipas mhlrgveshjes ng formularin e

dhe nrletet

I

I

I

Auto iteti
I

i

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

2,I I(VI( e saktesojne cili eshte ligji qe ipercal(ton te gjitha geshtjet qe nuJ<jan€ tdimbuluara ne kontrate.

2,2 l(ontrata dhe te gjitha komunilcimet e shkruafa ndellnjet paleve hailohen l1e gj hen e specifikuar n€ I(VK.

I

a) l<ur ka ngarhese pel pagese, ne favot te bankieldve t
do te bghen bolxh sipas konh-atds; ose

b) ne rast tg dhenies se tg drejtes se l(ontral(tuesit sigur
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguluesit e l(ane sh

3,3 Pdl qellirnet e nenit 3.2, aploviml i nj€ transfelimi nga Autoriteti kontlaktues puk do ta llrojd I(ontraktuesin
nga obliginet e veta pgr pjesen e l(ontlates qd tashrne Eshte l€alizuar ose p€r' pjes€th qg nuk gshte bafiur,



N€ni4 Ndn-korr tra irtirni

41 Neltl(ontrata eshte valide vetem nese lta malleveslrjc Le slrkrLral pernres selciles I(ontlal<tucsi ia beson
|ealiziniin e nje pjese te konhates se tii njc pale le trote,

42 Elenlgrltet e l(olllrales rle do te nenl(onlr'al(loheD dhe idenljlelj j ncllkontial(tuesve i beh0n te dituta
Airloritetil l(onhaktlres mc rastin e dolezintit te of0rtes. Nc asl tc ndtl/shimit te renl(outfal(tuesve &jate
inplementinrit te l(ontlates, 1(oItral(luesi dLrhet lc n.j0lloj nrc s]rkrim ALrloritetjn I(ontlal(tues. AItofileLl
l(ont|al(lt es do ta lajrndlojel I(outfal(tuesin por vendjlnin c vet bfctda ll0 dite pune nga nla| ja e njofiinrit, clLrtre i

pefshtatshmelise,

rl,3 ALrtoriteli l(0lltral(tues nuk rieh lidhje k0nhakk)re ndelnriet veles dhe n erl(0fll hktuesve, megithate rnund te
sig!1oj, kLl c l<onsideron si le nevo-jshure, llagesal ditel(te llef ner kontral(tore1 .

rl.4 I(onllaL(tuesi 9shte pefgjegies per al(tot, gabi et dhe neglizhenoen e nen k01)h.al(lLresve te vel si dhe te

agjentev$ ose le plrneslrarve, ne te njejten nrcfyre sj Jlo te ishir akie" gabime ose;reglizhence e l(on tl aktlles lt,
a&]enteve te tLj ose p!neto|eve te tij. Aprovinri i nCnL(ontral(tinril te ndorliai p.jes9 te l(ontlates ose aplovinri r

ate le periLrdhes se garancise ner kontrate ndaj I(ollhal(tucsil, perkitazi n1e fur.niziiret qe i.iep nbnkontraklue s i,
I<ontlal(tLresi dLrhet qe, ue gfaredo rnoInenti pas sl(adiult te periLrdhds sd garancise, t'i transfeloie rnenjchele te
Autofileti l(ontlal(tucs, nre l(erl(esC dhc shpenzirne tc ALrtoritetit l(oftlal(tues, peifiqirrcl e obliginreve te tjlla pel
hohdzgjaden e galarlcisg sc sl(aduar,

OBLIGIMIIT E AUTOI].I'I]1TIT KONTITAKTIJES

Neni 5 Dbinia c dokurncrrteve

5 I NCse gshte e nevolshrne, brenda 30 drtesh nga ncnshk|ini i l(oftfates, autori ti kontraknres dLrhet t'ijapc
l(on(ral(tuesil, pa pagese, nje kopje le sklcavc lc polgatillra per tealiziniiq e kontrates dlte kopje td

specifikirevc dhe clotf.rmenieve tiela te kortrate:. l(onlIakLLresi DrrId 1e bleje l(opje Ljela lo l(Ctyle sl(icave,
specifil<i reve dhe dol(urrenteve tjcra, ne r rst se ato .jflri no 'l sp,.rzioion. f'as lcshirnil te ceflifil(ates
pdrl'Ltndirrtaro, l(ontral(lucsi dLrhet ti l(tlron autofil(itit kontraklLes tC ir,]ltha s<1cat, specifikinet clhc dol<umenlcl
tJcta te l(onh ates,

5,2 Perveg nese eshte e nevojshnre per qellin're te l(ontl'atcs, sl(icat, :ipecifikimet (lhe clol<uurentet tiera qe ijep
autofiteti l(ollhal(tlres nlll( duhet te Peldolcn as nLLli duhet f i romLrrikohen Lrie palb te tretd nga KortlaktLresi pa

pajtiur pa|aplalt te alrtoritetit l(ontl al(|tles.

5,3 Autofiteti l(outfal(tlres l(a auloritetin per t'i les;rLraf I(ortral(tuesit Lrrclhra administlative qe inl(orporojne ato

clol(Ln'reule plotesLrese dhe Lrdhczirnct qc -iane l3 nevoishme per ckzd(Lrlinr tC rrifo te kontfates clhe per

ronrpensiru derni nga ndou.je dcfckt te saj.

Ncni 6 Qasja rij vend punishte

6lAutoriteli l(ontlal(lues, ne l<ohen e cluhrr rlhe rre pe fpullr.je nrc ecu int. e pLurit eve, do tijap qasje clhe akscs

l(ontual(tLresil ne vend punishte, ne pelputhje rne prograrnin e zbalimit te detyfavo te percakluara ne keto I(ushte
te per8ijithshme.

6 2 l(ontral(tuesi, glate shli)4ezjrnit, duhet te nrifcnrbaje qco objckL te vendosLLr nc dispozicion te tj.j ne &oudje
te nrife, dhe dLrhet, nesc l(cfl(ohet nga nLrtoLitetl l(ontrakrLres, ti kthei ato rre gjendjcr e tyre ofigjinale pas

per 1!nd irnit le l(onlr ates.

6.3 I(ontlaktuesi
iniciativen e tij.

NeniT Ndihma lidhul nle Ircgullolet ycndore

nul( (lo te l(ete te dfejte te ndonj0 pagese pef permilesimet qe fezullojne nga puna e l<ryel rne

7.1 l(onllal(tuesi nrund te l(efl(o.je nclihrrcD e Autolitetlt l(onlfal(tfes per narrjen e hopjeve tc ligjeve,



72 Ne baze te dispozitavc tC ligjeve dhc rrcgLLllorcve rnb] purler, /,utoriteti l(o4hal(lues do td bejc tC gjitha
pe pjekjeL e nevojshme Pef te lehteslrar p|okur'lnriIL nga l(ontfal(lLLesi pcf te gjitha vizct dhe lejet e nevojshme,
duke perfshife lejen e punes dhe lejel e qendlin-11t, per pefsonelin, shdrbimet o te clleve l(onttirktuesi dhe

Autolitetj l(outlal(lLres i lionsidelon 1e nevojshrne, sl dhe lejet e qendrirnit pdl familj,et e lyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni8 Obligirnct c l(oDtlaktuesit

8,2 l(0ntfal(tlresi dLrhet t'i respcL(toje dhe ie veproje sipas te gjitlra li&ieve dhe trcgulloteve ne lUqj no

RepLrbliken 0l(osoves dhe do le siguroie qe personeli i li.i, le a1b[nil e lyfe,'dhe plrnetoret venc]oro te tij
gjithashtu t'irespel(tolne dhe te vcprojne sipas ltdly|e 1i3;cve clhe f.eg'.tllo|evt:,

8l l(onttal(tllesi dLthet t'i tlaJtoje te gjitha dol(Lrnentet dhe irlfofn]arat e rralra liphLrf l'r1e l(onhaten si private

dhe koniidcnciale Pefveg ne rastct kur l!o eshte e ncvojshrre pe| q0llirne te r3kzeliulirnit te l(ontfatds, ai nuk do

td pLlblikojd ose shpalosd asnje detai te kontlates pa pajtim parapral( n e shklitn nga Autoriteti kontlaktues

8.4 Nese I(ontraktuesi dshte gmp, pelberja e gLupit nLrl< do le ndryshohet pr pelQimin parapfak me shkrim te

ALrtoritetit I(ontraktues,

p0LJ!fdo nc brerrda afatjt tb cal(lltaf rere dal(ofd ne8.5 I(ontfal(tuesi do te siguroJ se plrnel clo te ll1lo.jne dhe lc
proglarrin e bdre sipas Nenil 12.

E 6 l(ontfaktuesj do tc siguroj qe te giitha puret qE ailajo do td bele, si dho riparirnill e defeldeve gjate realizilnit

l(a rlder'flal pune te ngjashme.

8,7 l(onlfal(llresi do te siglrloJ pel cilesine e punes dhe pef cilesiue e matetialeve dhe cjleslsd llrofesionale te

punonjesve qe jane per doruf pef I ealiziln ilt e ItLttteve te l(o ltral(tLLala

8.8 l(ontral(tuesi dLrhet te sigu|oj zonen e ndertin'rit fienjehel e pas fi ll rn it le Punes ipef arsyet e lneposhtne:

a pg qofie se per klyerjelt e pLllleve pajiiJet e t.enda si: ekskavatore tbi lloieve tg ndrysl'lme, vinEa,

8 9I(ontral(tlresi do te jete pergjeglds per sjgtrfirre o te g

Ncni9 Personeli

9 I l(onh.al(tuesi duhet te plrllcsoi personel l(yg dh3 te
pLrnd oser personel tjeter dhe pajisje lu aplovrtata ttga l1r

gdo zevcrldesiL'n te ilfopozual te pefsoLrelit l<yq clhe p

karal(teristil(atjaue nb lhelb td balabarta ose e le rrir0

Neni l0 Siguria e ckzol(utimit

l0 I I(orhal(tuesi do te, jo rne vone se dita e nilrshl(
sigllfi p(ir el(zel(utirx tc plote dhe te lnire le l(onttalcs.
ekzel(Lllirrit do te ndalct Ilga pagesa e ALltoriletit
tnosel(zel(ulilnit te plote dhe td dLrliuf te obligjnievo korl

10.2 SigLrrimi do te vazhdoj td nrbelet ivlellheni 30 dit

10.3 SigLrr ia e ekzelcutinrit tc l(ontfates do te iele nir forrer c dhenc ne lljeselt IV tT kontfates.

l



personale, vdel(ia, dhe hurrbja ose denrtilri i pr.orLes (peIf.shire, pa l;LrfizJ
I'trjisiet).iane Ireziqet e 1(ontral(tuesit dhe pr.onos se al.ort

Nrni I I Perg.jcgj€sia dhe Sigur irni i l(0nt|alrtuesit

i 1.2 Kontfal(tlresi (luhet te siguro.j nj€ sigut.inr nca rlita filljLIiL
le defcl(hrve t'te shLllal e ltetca(tLara nc I(VI( pet nuiar.jel c
I(ontlal(tLtesitl

(a) hunbje ose derntjln iPuneve, lurpianteve ilhe Mater.laleve;
(b) hurnbje ose duntim iPa.lisjeve;
(c) hunbie osc denttim i proues (pelvcA pLrneve, lntpianteve, Matet,raleve

l(onttaten; dhe
(d) derntinr ose vdekje e Per.sonelit te tij.

Neri l3 Siguria nij vend punishte

I 3 KonhaktLlesi blenda l5 diteve pas ninshkrirrit tc konttates rluhet t'j cl0fgoie Autoritetit l<onh.al(tltes
policen dho certifil(alcn pef sigtrrim qe l(a per qelliln lcompensinrin c nevojsh€m per te sigurLrar,hLrmblen apo
dernet e pesLLala.

11.4 Nd qoftd se l(orhal(tuesi nltk olltn nje sigrrrirr te tille atehere l(ontfatf clo t{ konsidelohet e anuluar o1e
l(ontlal(tuesi do te peljashtohet nga pjesemarrja ne ar(tivitetct e prol(urimit pdrjo rne pak se nid vit,

II 5 Ne qoftd se el(zistojne afs\/e Le jaflrleshme dhe binclesc iref z!,jalcn e afhtit td on.imil tc cer.tifll<atcs mor
sigr'lfi , ALltofiteti l<or'ltral(lLtes lrtLnd tc zgiase afat n c cal(tuar pelclorezimilr c aet.tilll(ates ntbi sigLriintin ose re
elirniroje sigl]l irnin dhe le zblese gniLr in c shpcrbLlnr it trga 1it tr i l(onttar(LlcslL.

Neni 12 Pr.ogra mi

l2 I Btenda l<ohds se specifikuaf ne I(VK, kolllraktuesi do t'i dorozoid MenaxhelJl te Projektit nje truoglam per.

pllneve, afatin kohor qe l(erl(ohet per dolozjnr (lh'j rnir
zbaloJe, dhe afatin l<ohoI per secilin al(tivitet te spe)ciill(Lraf

l2.J Pel q.lo palenrqe\r aJo rrosrrrffevcslUe nb li,.lrje rre rt.odji-hiirir. e pt()o-r'arnirJ konrr.aktuesi do Le siaLr^,a
d b..rrenr .nc s rl,r'jr'r VL. . ',1'et i rb Projckr.L.

I2.4 Paraqilia e ptogtamit te tille, dLrke pcrlihire q:1o shlcse nsa rlenrxheriiprojcktlr nul( do te zvogeloj osotc
flls dclylilnet e l(orlhal(lLlesit sifas pLllreve tc korltrrl(tuafa, s dhe g'10 Ltrodifilijnr 1e l)erf'shile Ie llfoglarrllt e

ti prLl i reve der i nC

ra ros r lrne te cilat.]
lirnd te Peliudhes garaftucse
afe pct sh (ak te rfoz-iqeve te

dhe Pajisjeve) ne lidh.je me

l3 l l(onttaktuesi do td kete te dreiten te ndaloj qas.jen ne vcndlLrnishte ller gdo person icili nLrk eshtd j

pet t!hite ne zbatirnin e l(outlalcs, nre pel iashtim le llelsouavc te aLltorizual nga ALttot iteti I(ontral(tues

pdrgjegliis per te Inaflc hapat e ncvojsh9m, Ie inLc)les l
dhe paleve lc h eta, per te patandalLrar' gclo hLrnrbje ose al<sidcnt i cilt nrLrnd te r.r1zlllqoiii nga lgyelja e pLllevc.

ker rncn dhe l)ajjsjot e sigl .ise te cilat jano te nevojshrrc
pe|zbatirrineduhlrtedetylavcoseqerrca|s)/enrulldLeL(erkollcrngaALrtofitcti Iiont|al(lLres

Nen i l1 NdEr'hyr'.ja nre tIrlilrrn
l4l I<onhal(tLlcsi do te sigufoje qc llLluintet dlte insta ilnot nLtl(
lidhJel o kotnunil(imit te lilla si lruget, hel(L dlrat, frLtgc Uiofe
parasysh l(rrfizitnet lre peshe l(ur zgjedh frLtget dhe alttolnjetet.

shl(aktojne dente, ose pengojne tralll(Lrn ne,
chc acfolloltc. Ai, ]]e veqanti, do te matre



Neni l5 Tatimi

jt^l j1:.llll'y:l dshrd per.gjesjEs pcr tB gjirha rarimet dhc deryrirnel
r(epu0Il(es se t(osoves.

l5 '3 Me'axheri i Projel<tit do t€ ha'monizoje grnimin e konhar(tuar nrise konstatonrse I14 nsritie tddetyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit'esh para do.ezimir're r.rd.ri; l;;-dliJr; ;r:;;;;;;perfundimirre puneve. .,['"
,1

r gmimir te konrraktuar per.lshJ<ak te ngritje
r l<jo ka ndodhur gj'ate kdhes sa ka qen

I

Neni 16 Kostoja e Riparimeve I

:

n€se humbja ose d€mtimi lincl nga aldet ose mosvepr.ime

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimii puneve 
I

17,I ](ont|al(tuesi do rC, filloj pundt br.enda afatit kohof te specifikuar ne KVK, 
i

,17 
2 l(ontraktuesi do te ndertoj dhe insraloj Punet ne pajtim me specifil<irnet d hie,1r'.izarirnet dhe pundt oo tgklyllen ne pajtirn me Ptogramin e dorezuar nga I(oniril<tLresi, iptt.ditesuar n{ i"iratirin. v"i"*i*i,, te

Pfojektit, dhe do td plotesoi ato brenda afatit kohor t6 specifilcuar:ne I(Vl(. 
I

Neni l8 Zgjatja e periudhgs se ekzel(u1:imit I

I 8, I Kontral(tuesi nund te kdrkoj e zgiatj per.iLrd hds sd ekzekirtirn jt nese iealjzilni i kontrates se tU vonohet,
ose pritel. se do te vonohet, pdr ndonjgrgn keto ar.sye:

a) Autoliteti k aktues I(a ddshtuar t'i plotesoje obligimer e veia sipas konrlaEs;b) Folca madh te per.kufizuara si ue Nenin 3ii; 
j

132 Brenda 15 ditgsh pasi kp kuptual se inund te lcte vonese, I(ontraktuesi dlrhet ta lajmeroie Autolretrn
I(on-traktues se ka per qellim r(j bejd kerftese ptir zgjatje re per.iudids se realizimitiper te 

"-ii!;;i'k;;;ki;;"" ,.
ka te drejte dhe, pdlveg ndse ka ndonjE malleveshji rierer.;der.mjet Kontral(tuesitlihe Aut tlt icont utruur,blenda 30 djtesh ijep Autoritetit l(onhal(tues te.rlliena g jirtreperfsh h,ese ashru qe te m ie ri""ti..il.n.t
/(dfkesa.

letrospektive, ose ta informoje I(ontral(tuesin qe nrk i e

Neni l9 Ddmet e lihuiduara

19,I l(ontraktuesi do te paglraj ddmet e likuidua|a Aut
per gdo ditti qe Data e Peffundirnit eshte me vone se Data e I(er1(uar e per.fundinlit, shuma totale e demeve te

I9.2 Nese Autoriteti Kontraldues I(a fituar.te drejten e vl
njoftoje Konhalduesin:



(D)

(c,

l<onfisl<oje garancind e reallzlrnit; dhe / osc
to nder prese l(ontfaten; dhe

te hyje Lre nje kontrato lne llje pale 1c tlete l]e ](oston e I(orl
pr.rn imeve,

ilr pel ofiimin e b jlarrcit re

sasiore dhe cilesofe, liJ pLLnes se bele dhe lLr|n izimet e dor ezuara
vcnd:pUtlishte dhe te reudesishme ne llogafitjen e pagesave qe

MATERIALET DI-I E NIJESFITERITE

Ncni 20 llegjistri i punils

20,l Nje re&lister ipLrnes do te, pelveg l(ul parashiliohet ndryshenga.KVK,mbahelrnevend-pLtnishtengaanae
I(onlJal(luesit, i cili do te Inbaje te pahten infolmacjo|jn e meposhtem:

I(Lrshtet e rnotit, ndelprerjet e puues qe detylolien nga floti rne shi, olet e pu ijs, nunlrin dhe llojin e pLrndtoleve
te puncsuar ne vend-prLrishte, rnalerialet e fuflrizuara, pajis.jet ne p€r'dolim, pajisjet.jo rrb glend.je pune, testet e
l<r'yeta nc vend, rrosllat e derglrara, rlcthalral e papar ash ikL ar a s i cJhc rrrdlr at dhcne l(ontr al<tLres il;

del(lafatat e hollesishnre te te gjitha elementevc
dhe te pcldolura, te afta pef tlr l(ontfol Llat |e
clLrhet bere Kontl al(tLresit,

20 2 Shenirnet e bUla ne reeijistrin c punes, si pune nc plogres,.duhel 1e nenshl<r'uhqn nga Autoljteti l(ontlaktues
dhe tei bashke-ndnsltkluhen nga l(ontlal(tuesi ose pdrlaqosucsi ili]. Ndse Kontlai(luesi refr,rzorL, ai do te
<ouunil<oje pikeparr.jet e tij lrdaj Autoritetit l(ontr al(tues ne afal l)rel l5 ditesh pas dares ne te cilen jane
fegjistluaf te dhenat apo del(lalalat kun(lershluese. Ngse l<ortr.aktlresi deshton qe tQ rrenshleua.je ose te paraqese
pil<dpanrjel e li.j blenda peliLrdhes se lcjLrar, do Le I

paraqihrra ne feglister I(onllal(nresi rrLrnd tc shqyftoj
dol(urrentin, te beje ose te urar.nj€ lcopje le sheninreve
rrj.

2,03 Sjpas l(crl(cses, l<outlaktuesi do ta sigulojd Autoritctin l(ontlal(tues rne jnformacionin e dul.rur pdr te
nbajtllr regjishin e punes ne rrenyren e duhul.

Neni2l Orig.jin0 dhe cilesia e punimeve clhc rnaleriIleve

2l I Punet, konrponentdt dhenraterialetdotejerencpcfpLLlh.ie[]esl)ecii:l(mel,vizatinlet,sondazhet,modelet,
nrosl|at, stlul(tlrat dhe l(ofkesat tjera ne l(oDlrate dhe do 1e nrLrahe]l nti dispoz]icion te Autoritetit l(onh al(tues pel
qellime identilikirni glate gjithe PeliLrdhes se |ealizimit.

2l 2 Ti giitha pranir'r]et 1el(nil(e plelirrinare do t(i .jene objekt i nJd kelkese te dgrguar nga Kontral(nresi tek

ALlloiiteti Kontral(tues, l(elkesa drLhel 1i refe|ohet nulrfit te L(oftfates, nlrnllin e T-otit dhe vendin klr do le

zhvillohet planiuri i tille, sipas raslit. l(onrponerteL clhe matcfialet e r;pecifil<rrara ne (elkesii dLrhet te

corlil'jl(ohen nga autorileli l(ontfal(tlres se jrlolesoinir L(cr L(esat per ketc Pranirr pafa $e to inl(orllofohen ne plrne

21.3 Edhe uese.jane pfalrLrar tel(nil(isht ulalcflalet apo artikLrjt q9 do te perl'$hihen ne pllne ose ne p|oclhinin e

l(ollrpolrsnteve, ato rnlrnd te refuzohen dhe duhet te zevendesohell rnen.jciiele nla I(ontral<tuesi nese ndonj0
kontLollirn tieter zbulon defel<te ose gabirre. I(:o!1tlal(tuesit mun'l t'i.iepet dlundesia t'i fiparoje dhe t'r
peuniresoJe malefialet dho aftikujt qe jane lefuzuar', por l(eto mateliale dhe attikuj do tg planohen pel'

;'',1.,.-' porim ne p rc vcte r rcie jrne r'p rfrrrr .

Neni22 lnspel(tinli dhe testimi

22 I Arltoriteti I(onllal(tues (lo te enreIoj "t\,lenathttin e PtaieLtit", tc ccL(LLr rc I(Vl(, i cili do te.jete pereijegjss

22,2 Qellimi i mbil<eqyrjes cshtc le l(ontrolloju cilesine e Plrneve dhe cilesi]lej e lrate]laleve te pd.r'dorlrra n0
pajtin me specifiLtimet tel(nii(e te rena dal(ord

22,3 I(onlfaktuesj do te siguroje qe l(o ponentet dhe rratcriLrlct te dorezoher ne (ohe ne vend pd| t1 lejLrar

aLltoliletjt kolrtral(lues qe te vazhdoje l]re p|animin c l(ornl)onerldve Jhe ma10r'iale\]/e. l(-ontral(tucsi l<onsidelohel
se l(a vlefesuaf plotesisht veshtircsitc qc mLrncl t'i liasc nc L(ete aspekt, clhe nul< clo ti lejohet qe td pa aqese
ndonje afsye per vol'rese ne pefmbrsh.jen e r:let)/fav0

22.4 Autoriteti l(oo! al(tues do te kotd td drelte, ose nga vcte ose agjefltit e lij, qe telinspektole, kontroljoje, lnase
dhe testojd l{onrporentet, rraterialet, dhe mJeshlerlnd, clhe td l(onuollojC ptogresid e pergatities, fablikirnit apo



speciiil(ohef ne konlt.ate 
rld-ptllllshte ose ne ndollje velld tjeter, siq nlund tg

(ontrai(t!tes do ta tr.jofto]e l<olttra (tuesin

deklarate per pikepamjet e tU ndaj tjeu.jt bleucla l5 di

RezL,rral.r e ri-testin,ir do re iend perfL,cli,,rare n.,,"i]". :1i::ii;l,l':i;'i;ifi::l"-:^rliJi,iiJijlii'ii'l'5ii,
deshrnohgt se eshte gabiut nga li-teslitnit.

Neui23 Pa ralaj Inerirn i hel.shdm

23.2 Nese Menaxheri i lrfojektjt vere| ekzisti|riI c cllsa p,_abimeve apo leshjmovo, qofshrn ato nc sk ca apo ne
specifikitr tel<nik, ailajo do t'i evjtoj rnerUehcre dlri: c1o L'i l<o rsiclcrol pasilar

PAG BSAT

Ncni24 Pagesa

24.I Pagesat do te behe|l ne EUro.

24 2 Pagesal do le Ireg!llohen per zbrilepef pagcsal llar[(lherlic (lhe td mbaitjes ALrtor.iieti I(ontraktues cluhct te paguai

regulLuai siprts bafkave vc t( ase pct kLcdi ne sclitolin c r( atLi l I

243 Alliku.jt e Irttrrdve Pcl le cjlat rrul( eshte cLhene nofre apo,1 rril ru( do te paguhen nga nLLtotitetj

'i I aporluar ndfyshitnct nd llogarjne banl(are,

22 5 Nosc l(ofiponentel dhe rlatelialet i kane kalLar.tcstet, Ar to ircti
ose do te lniratoje celtil'il<imin c proccdLrles lidhLrf Ine kete.

l\e t l5 Palanlasa dhe Pal allogaria

25,1 Paraffasa dite pa|allogaria duhet
l<omisioneve qe dllhet td lu.yheL nga ana
qminrin e l(ontuates. I(onll.al(tLros j do te
Palallogar ise pEl qclo ar'tikLr11.

KVI( n8a (lata e

ne n ld. lbnnd le

Neni26 Pa ra pagim i



pfar! eshure per Aulotitetin KoDtraktues ll9 sasi dhe va]Ltte l
sa tC behel pages^ir c pare, pol shuma e galaLtcjsd dUhet tc I

l(outLal(nrosi, Irtefesj nul( d0 td llagLllret pdl patapoginr

li||fizinr te l(opicve te htutave osc doktLnrentc\,c lc tieril pef lvjc)ar]tcfii c Projel(LiL,

Ncni 2? Mbajtja c Parase

l(af "nre l(erL(ospl(af "nre l(erL(osp

Neni 28 Vertetitnct c pagesds

28,2 Menaxheri I Projel(tit do ta l(ontrolloje.prLncn e l(ryer te kontfal(tqesit Per te 
Yertetlrar 

cilesine e punes clhe

ver'letoll sl'rulnen qe dUhet t'i paguhet l(ontral(nlesit

28 3 Vlela e punes se l(lyer do te percal(tohet nga 14snaxheli i PLojektil

28.4 Vlera e pLrnes se perflrnduar perfshini

a) Nd lastin e KontraLes se Paranrases clhc Pa|allogarise, vlerlen e sasis0 se i)ungs ne Pararnase dhe
Palallogalr qd eshte perflrndLral i ose

Neni29 Lloga f itia l)arfirndimtarc

I<o'rlfa(tuesi konsideron se duhet pagr.laf sipas l(0nllates, ne menylre qe N4euaxirefi i PLojektll te pdfgatis
del'lar"ti'r c llog-rlise l)e frnJirrtafe.

29.2 B|enda 30 diteve pas planinlt te dfaft-del(lalates se llogarise pilr'firn d irntale clhe te gijthe inforlnacionit te
kerl(Lraf ne menyre lc alsyesirnc Pct verlfil<ifrirL c szrj. MeIarhcri l)roiektit do tC irefgalisc d0l(laraten e

I ogar isd per iirrdimtal e, c cila llelcal(lor:

a) Shumen e cila sipas opinionil te ti.j dLrhet li pagLrhet sipas (ontriates; dhe
b) pas evidentirtit te sl]lLrrave te paguara paraplalcisht nga Autoriteti ](ortr4ktues dhe ite gjjtha shurrave

te cilat ital(ojne Autolitetit l(ontfal(tues sipas koftrales, bilahcj, rujse ka, nga Autoriteti K.ontraktues

I(ontral(tlresi, del(lalalen e llogarisc pdt'fLrnclinlare qe paraqet shLrmeI f€rfitnc[i|ttafe pet te ci]en duhet pagual
I(olrtlal(tuesi ne baz-e lo l(ontrates.
dLrhet te nenshkruajne del(laratcn e

pLrnes sd fealizuar sipas l(outlales
I,rojektit,

nLltorileti l(ontfal(tLLes osc perfa.ldsLtesi i lij j aUtofizual dhe I<ontlal(tuesi
logarise per funclintlare, si nje njoll]e e vleres se plote dhe pgrfunditntar te
dhe nreDieher'€ (lo te clorezoje njq kopJe te t]enshklLlaI te Mer'taxl'telin e



Ncni30 Shl(aqct pEr ho m pcnsinr

30. I Shkaqe per l(olnpensinr l<onsidelohen n.".jarjet si ne vrlinri

(a) ALrtoriteti I(ontfal(tues nLrk le.jorl qasje rre r.je pjcs[ to vcnd ]r4eflimit data e posedirnit e specilil(uar lte

(b) Menaxheli i Projeklit Lrrdheror shtyrje pa dhen
(vizaljmet, specifihaclonel) ap0 udhgzime,t e duh

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye le .jLrstifil<Lrar
l(ol1tl ates,

(g) Kontral(tuesi has ne pengesa per'klyerjen e al<

jane per shkal( td Jopl ofesionallzlnit te l(ontfal(

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qnlim j i l(o

PRANTMI DIIE PIIRGJEGJESIA MBI DEFIiI(TE

Ncni3l Pa rimct e pdlgjithshrne

3 l,I VeLifikirni i puleve nga ALrLol itoti KontraL(lua
bdhet ne plani te l(ontral(tllesit. Mungesa e korltrakllr
I<ontral(tuesj te jete infolmuar prej te palden 30 diteve

Neui 32 Tcstct pdl pelfuudirnirr

32,1 PLlnet nLrl( do te pranohen deri sa te.jene, l(|y
I<onhal(tuesjt. I(onhal(lLresi dLrhet le njoftoje Autoriteti
te ti la Lrrd td fi loine.

Ncui33 Pra nirn i i pefkohshdur

b) te fefuzoJe aplil<acionin, dul(e i dhenc atsyet e tij cihe dL]l<e spe,cifi1<ual veplimir te cilin, s pas

rlrendilnil ti tij i kofkon nga I<ont|al(luesi pef ta los rrraL ceflifil(alcn

33,3 Ncse autoliteti konl|al(lues r'rul( aflin ose te ldshoJe cerLifi(aten ej pranirnit te perl(ohshern ose te fefuzoje

33.4 Pas praninrit te pelkohshefr te pLrneve, l(onhal(lLtesi iQr'rorton dhe i heq struktrl|at e perl(ohshrne dhe
nrateliaLet qe nul( l(erkohen lne per perdofinl pixl<itazi ne |ealizirlir e l(ontralds Ai giithashtu do td heqE

rJorfe ,|lbcrul.ilf apo perrgese dl,. oo
l(ontr ata.



34,1 l(o tfal(tuesj do te jetd pergle&ibs per rnenjarLjllin e defclileve, osc delneve, no nclonje pieseteuunevete
cilal murd te shfaqen apo shfaqen &iate periLrdhes sc defel(teve dhe re cilrt lirrclin ntr.r osr.;

^)

b)

petdolinlin i imlliantit ose lnatetiaLcrve t0 derrtLra osc ll.jeshletja ose clizajni i gabLteshrne I

l(ontral(tLresiti dhe / ose
qd0 vepfrnt apo lllosvepr iut i l(ontfaliluesit gjat€ lteriLrdhes sr: clefel<love.

34 2 l(ontral<tuesi ure shpenzitne 1e veta do ta pellnireso.je defektin ose clerrLin sa lLre shpejt tg jeti. e lrundur'.
PetiLtdlta mbi pergle€iesine e dcfekteve pdr te giitha zevcndesimet ose Iiuovjlnet do te filloj nga data kur.
zevendesimi ose tiuovimi dshte b0r0 per l(enaqcsine e nrbikeqyriisit Ntise kontfata nrLrndeion pt.ani6 te
pjesshdlr, peliudha e defel(teve do te vazhdohet vcten pef alc pjese t9 puninreve e cila eshte ndil rol. ngo
nden ini apo rJnovim,

34 3 Nese shfaqet ndonje defel(t ose ndodh ncLonje dern gjate l)eriudh,:s se permerldul, alrtolite6 koutfal(lues ose
nenaxheri i projektit do ta njoltojne Kontfal(trLesiri, Nese KoLrtaktrL€,si nuk arrirl tc horr.igjoj njd defekt ose nld
dem brenda afatit l(ohot te pei.cal(tuar lle njoflim, autol lteli l(ontt al(tuos mund te:

a) te kryeie vele pune, ose td punesoje di(e ljcter per l!yeden e punirrerre, ne ffezik clhe l(osto te
I(ontraL(tuesit, lte te cilin iast l(ostoja e shl(al(tlrar rga aubriteti l(ontfal(lltes do te zlrfitet 0ga pagesat e
pritu|a ose nga garancile qC trbahen rrda.j i(ontral<LL esit osc I ga te tll/; ose

b) te nderpfese l(ontfaten.

344 Ne lasto urgiente, l(tlf l(ontral(llresi L'lul( urLrnd te al jhet Lnenjail'rele ose, pasl oshlg auitur, nr,1l( eshte ne
&iendje qe te mafre lnasat e novojshrne, alrloliteti l(ontlal(tues osc Mr:naxheLi i projel(til mund te kfyejne Pundn
ne kurfiz le l(ontrakluesit. Autofil.eri i(ol'rlr al(tlros ose Menaxheli i projektit duhet te informoj e sa tne rrhpejt qe te
Jete e nrlrndur I(ortral(trlesit't pel veprimill e matfe.

34.5 PetlLtdha e pergjcgjesise se defcl(tevo do te parashihet ne I(VI( dho specifihinret tel<nil<e. Nese l(ohezgjatja
e petiLldhes s9 pefgjcgjbsise se detel(teve nLrl( eshle a specjfil(L af, ajo do td Jete 365 dite, Per.iudna e

Pef8ijegjCsisi se def'el(teve do td fillojij ne datcf e prar'rimit te perkohshijrn.

Ncni34 Pdrgjegjdsia mbi Dclehtct

Ncni35 Pra nimi perlirndimta r-

l5 I Pas skadiurit ib petiudhes se gafancise ose, ne raslet hur'ha rne tepor se nje peliudhe, pas sl(adjtnit te
Periudhds se fundit, dhc atehere kul te jene zgjidhLrr te gjitha deleklel apo diirnet, autoritetj kontlaktues do t'i
leshojo l(onhal(luesjt njd certifil(ate te pranirnit perflrndirntar, rre n.jti ltopje ALrtoritetit I(ontlaktues, rlul<e cel<ul
daleLr ne te cilen l(ontfal(tuesj i l(a plotesuar oblie.jrrct e ti.j sipas kortfates (lhe ne mcnyte te tille qe alttot,iteli
l(onttal(tues le jete i (enaqur Ceflifil(ata perflrcli tare e prarinr t do te leshohct Iga aUtofiteti l(ontral(tlles
btenda 30 ditesh nga sl<adinri i peliudhes se gafarcisc ose nrcr.jchcfc pnsi ripalinret eventlrale qe.jare l(etkual
sipas NeDit 34 te.jene per fL rduat lte ntelryle tc tille qe taj.ielc i kenaqLl autofiteti l(onttal(tues

35,2 Punet ttttlt do te l(orsiderohen se jane t'ealizuar plolesisht derisa le.jete nenshkmzl celtifil<ata pet [r,tndimtat e
e p|anitnit nga Menaxheti i Pfo.jel(tet dhe te.jete dorezlraf tel( autorit€ti l(onhal(tues, e njg kopje tek
I(ontral(tLtesi,

35,3 Pa lnarfe ltatasysh leshirnin e ceftilil(ates perfllndinltare, l(orLl 'al(tuesi dhe autotilctj l(ontrakntes do te
Inbeten le detyrlrar pef plotosinrin e obligluevc qi) clalln sipa; l(ontrates para leshinril tc ceftifil(aLcs
per itlndiu'ltale Le planinlit dhe te cilat l(afe rLrbctuf te llareali,.Llara De i(ohen l(ur ldshohet ceflilll(ata
perlrndilntare e plauimlt, Natyta dhe tnasa e oblillirneve te tjlla do te perca (tohen duke iu leler ual clispozitave
le l(onttates.

.SI.II(FLJ^ E I(ONTRATIS I)HI SHKTPUTJ \
Neni36 Sh kelia e l(ontlates

36 I Pala L(a shl(cle kontraten ndse fLrk al| ]r te shlvcje rronia n!,a oLrliginrer e veta r'rc l(ontfate.

36,2 Ng fastet ltitt ndodh nje shkelye c l<ontfates. prLla c clerrtlrar do te kete le dle]le llet l(ito kontpensixei

a) clemet; dhe/ose
b) nderpre{el1 e l(ontr atcs.

36.3 Pcfveg nrasave te sjlterpeflnerdLrra, ntLlt(l te jcpen clemshperblinte A|o lrund lejenc:



h\
denre te pel giithshme; ose
clelne td lil(uidueshme.

Neni 37 Sh kdputja e l{ontrrtes

37 1 Autoriteti I(orttfal(tlles ose Kontraktlresi lnuld te shl(epus l(ontlateu ne qofte se pala tjeter shl<akton nje
shl(el.ie themelol e te Kotlttates.

37.2 Shkelja thenelore e l(ontrates do te p€rfshi.1ne, por rLrl< clo rc (Lrfizohet n3:

a l(orltral(tuesi rlder'lltelte punen pef l5 diti rfesht pa qene e perfshire kjo nderpr.er.je ne progtalntn e
put]es si clhe pa autorizin] te f'renaxhel it te pfojcl(tit;

b, Menaxheri i projektit urdherol I(ontr.aktuesir pa arsyc td justl{i1<ual te nderpr.ese apo pezullojd
al(tivitetin c pun0ve te kolt1a](tuara pdl rne sl'rume se 15 dite pune; ose [larreveshjet e aljtur.a nbi
pagesat per shl(al( te l(ontl.akluesit pet.kosto te voltescs;

c, Autolitoti Kolltlaktues ose l(ontlal(trLesi fali]nerlton apo h.yn ne likujdilr tjeter nga l.indeftilni ose
shltriLja;

d. Pagesa e Yeftetlral nga Menaxhetl i Proiektit, nLrl< pagLthct |lta n utolitctl I<ortfal(tltes i)rencla 30 clitesh
nga data e celtifikates se Menaxheril t6 Pfojel(1il;

e N4enaxheti i Plojektit njofton se uos korIigjimi i .lefel(teve iishto shl(el]e e l(ontfalds dhe I(ont|al(tiresi
nul< allin t'i korrigjoj brelda 30 diteve tc frefcal(tuara nga ar.t e i\4enaxherit te projeklitj

I I(ortral(tuesi vonohel ne perlnbLLshjen e kor'rtlales pel numrin e djteve pdr td cilat shurna minimale e
derneve te Iil<uiduala tnund te paguhet.

37 3 l(Llr pala ljetef l(ontlal(tlrese ben shl<e ,je te l(ontrates pe faste le tjera Iga ato tii patapafa nte Nenin 37,2,
Menaxheri i Plojekllt do te vleresoje nese shl<el.ia Iratef a]e e L(ontratds paraqct baze per shL(epLttje te kontrates.

374 Nese per shl<al< te f'ajit le pales se t|ete lirijohef |rethana {]rnergj0nte objektjve dhc l<jo e pengon
perlnblishJen e delytitreve te l(oltrates, Menaxhc|i I Pro.jektit fie pelqirrin e Ko tral(lllesi do te perllndoj
vazhdirndsill0 e pe rbLtslijes se plrneve sa me pafe qe eshle e muDdur', Menaxherj jProjektit (lo te beJe
vlelesimin e punes se l<r'ye| pjes€r'jsht, do te kerkoje uga konttaktltesi te lat€johet nga zona e punes dhe la lene
ate ne nj0 giend.ie te mild. Meuaxheti iProjektit duhet te paguaje l<onlr'alctuesin pef punet e kryera del ne
rnomentin e rnaujes se njoftirrit lte shllirn per ndelplelie.

37 5 Ne rlofle se l(olttrata shl(eputet, Kontfal(tucsi do tc ndCrpres pliltxt nreltjehefe, do te slguroj vend punirrrn
dhe ta llroj vend punimin brenda l-5 ditevc nga per'fLrnclilri i perluclhes sC n.joliiniL.

Neni38

36.4MbLtlinli jdemeve, pagesal apo shl:enzinrel qiJ fezlrlto]nenga zbatinii rrNsave tepalallafa ne l(ete nen co
te zbalohcn dtll(e Ll zblitLtr l'lga shLttraf qc clLLlrcl t'i paguhel I(ot)ttal(tLtesil, nga clepozita, ose t.ne pagese 1ga
s rgLlfta

Forca Inadhorc

38 I "Force Madhore" siQ perdoret l(etu rnendohet ne grregLrlljnlet indLrslriale, qlregLrllimel civ1le,, luftcraL,
e(splodirnet, tcfuieti, zjatet, vClshimet, epidernite ctj e shl(al(tlrar jo mr: lajin apo neglizhimil e paleve
kontfal(tucse, e paparash il<u es h me dhe jashte l(onh.ollit t0 paleve konhal(tlrese)

382 Ne fast se ndocih ndonjela nga ngjar'.let qii percaklorr frorcerr Madhc,re dhc ltlo iben te panunrll
pllI9marlcsit kryerjen c obligittteve dhe pergjegje:sive te pa]aplra nc L(ontfate, pu'tcrrafresi sa trre shpejte qc
eshte e ntundLtr duhel I'j sigLrroJe pirnedhenesit Lrje deklafatc ntc shk|int nte tij dhenat e plota lidhLrr.ne ngjarjen,
\e Le'c rd.L ap,i(oherr ci.pozikl si tc .i ..ll

i. Obiigilnet dhe pel'gjegjesite e l(ontfalituesit clo te pezullohen deli sa te anihet njveli i tnundesis€
objel<tivc sd p€rrrbLrsl'ijcs sd tyre,

ii Gjate pezullirnlt dhe ne lidhje rre punet e pezulluara, te gjilha shperlzirxet ljdhlr'11e iipar.lmin e
pajisjeve tel<rtil<e, al<omodimit te pefsonelit clhe shpenzimet ljera te ngiashme i barl I(ontl al( tlles i.

iii Brencla pesernbedhjele 15 dite, dLrl<e llogarite nga dita e ngjaljes qe percal(ton Folcgn Madhore,
Menaxher i i ProJektil nd bashl<epLrnlm rne Autorjtelif I(ottral(tLres duhel t'i vieresoje te gi tha
punel e Ilertirrrduala lte l't'lenyre qe ALrtofilcli Kentfal(tLtes ta paguaje l(ont l al(lues in.

iv. AfatJ pel pern.ibLrshje te obllginreve rtga l(onhaklLresi te delyfillleve te l(onuates rnund td zgjatet
edhe Per njc per.iLrdhe pel aq sa ka zgjatlrr periLrcTha e pezrllinrit.

v Ne qofte se l(ontralitLresi p9r uje l(ohli te gjate Cshte bete j pa af15, pel shl(al( td Folces Maclhor.e,
per t'j l(ryer obligirnet (lhe i)drgielicsite e PafaPafa me l(ontfale, Autol iteti Kontral(tLres blenca
shtate 7 dite lnund ta rioftoje rle shl(rilr l(ontfal(lLtesin pel ncle|p|cr,jen e l(ontfates.



Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se l(ont|1lles

e para dates se leshimit te sltkreses ne {ale dhe mlnus
perqindjen e vleresual te puneve G pal(l.yera, sig eshtd sh@se te likuidimit nuk db tp
aplikohen. N€se shuma totale e borxhit tg Autoritetit ndonje pagese si borxh ridaj
l(ontraldresit, difelenca do tdjete obJigim botxhi ndaj Au I

i

I(ontral(tuesil i puneslraf veteln per Punet, shpeuzimet e l(ontfal(tuesit per ntbrojtjen dhe sigurirrin e Punleve

dhe pagesat nd avans te mana deri ne dalen e certifikates.

Neni4O Prona , 
r

I(ontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nsa Ekzel<uiimi

41.1 Ne qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontl ates nga shp€rlhimi i lufies apo ndonje rasti tjeter
kontrollit le Autoritetit Kontralirues ose Konftaktuesit, Menaxheri I Projektit do te vefietoj kete.
do td siguroj vend punimin dhe do te nderpres punen sa lrre shpejt qg gshte e mundur pas pmnimit te
veftetimj dhe do te paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas pF,r te
eshtg alTitul mar'fgveshje.

ZCJIDIIJA E MOSM A RREVESHJEVE

Neni 42 Zgjid hj a miqdsore e mosrnalre'veshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te &jitha perpjekiet per re zgiidhur nd m(jnyre miqesore te..gjitha mosmafft
rnund td ndodhin ndgrmjet tyre, Sapo td shfaqet ndonjd rnosmarreveshje, Palet do ta"lajmerojnd njera

qe

m9
shkrirn pgr poziten e tyre ne mosnlarreveshje dhe yrdl ndonj€ zgjidhje qd ata konsiderojne se eshte e

N€se cilado PalE e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te n1'rndohen ta zgjidhin mosmar reveshjen,

do td i pergjigjet kertesds pdl zgjidbje rniqesore bfenda l5 ditesh pas l<drl<esils, Peliudha rnal<simale qejepetipgr
auitjen e l<dsaj zgjidhjeje do te jete 30 ditd nga fillinri iprocedur€s. Nese pefpjel(ia per te affituf z&jidhje
miqesore dgshton ose nese Pala deshtorl td pergji5let me l(ohe ndaj kerl(esave per zg.idhje, te dyja palet do le
jene te lila te vazhdojne ne fazen e aidhshme te procedurds se rgjidhjes sg Inosrnarreveshjes dul(e e lajmeruar

tjetrdn.

42.2 Nese procedula e zgiidhjes miqesore te mosmau€veshjes deshton, palut mund tg me en vesh tg perpiqen

te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar ne I(VI(. Nese nul( mund t€ affihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas

tillirnit te procedures se pajtimit, secila pale do te kete te drejte td vazhdoje ng fazgn e ardhshme td procedures

sd zgjidhjes sd rnosrral rdveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve rne procedurd gjytldsore

43.1 Nese nuk mund te afiihet zgjidhje brenda.]0 ditesh nga filfinri i pLocedurds nriqesore ptir zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pald mund t€ k€rl<oj€:

a) ose vendirn nga gjyqi;
b) Icurdo qe paler pajtohen vendim arbitLimi ne pajtinr me I(VK,

r13,2 Pafa nenshl(firnit te l(ontfatgs palef duhet te v{)ndosin i)er nlenyr,tn e zgjidh.ies sc nrosrnalr'€veshjes, giyl<ata

apo arbitrimi,



KUSHTITT II VECANT.A

Nurnli i konrrare:i: 634-Zt-4456-5-2-l/C3i,l

KVK ne vijirn do te plot€sojne dhe/ose ndryshojn€ I(pK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat k€tu
mbizoterojn€ nbi ato te KPK,

te

Itusltlet s FaigtjttkEkme H Itu rotbs Anland jtnentimet/MolwtN.ttti i Neftlt pai.Nksfts nd KpX(

PPrshkrlml I nenit

Ligji i zbatueshdrn
dhe gjuha

2.1 Ligjel e l(osoves qe jane:ne fuqi do tb zbatohen pel te gjirha 9e
nuk mbulohen nga dispozitat e k0nh.ates. Jr"lridiksioni do tg jeti
perkatese ne Pf ishtine,

htjet qe
glykata

22 Gjuha e perdotur do te jete SHQIPE,

Siguria e ekzeletimit
10 I Shume e sigurise s€ ekzeku[imit eshte 9,878,76 EUR,

Me valldlitet 100+30= 130 DITE KALENDARIK

Pdrgjegj€sia dhe
Sigurirni i

I(ontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do $ jete:

(a) P€r' hurnbje ose ddnrtjnr rc Pundve, Impianteve
lA0 % prgejegJsi e punekryeslt

dhe

(b) humbje ose demtin] iPajisjevq Iaa% pegjegjesi e

(cJ humbje ose dgrnlim i plones (perveg PuneVe,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me Kontl aten 100

(d)

pergjegcjsi e punelruy esit

ddrntim pelsonal ose vdel(je:

i, le punetoreve te l(on h al(tlres it; Pergjgejesi e punel<r;iesit per
sigufirn te vendepunishtes dhe sigurirn te purrletoreve
Ligji rnbi sigulirnet ste plrnesuareve dhe Ligji mbi
sigulimin ne pune iKosoves

ii, td pelsonave te tjerg:*fergjgjesi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes.

Ploglanri t2,1 I(ontlaktuesi do ta dorezoj pel aprovim Proglamiu per' Pun€t b:,enda 3
diteve n9:a data e Nenshl(rirnit td kontrates,

t2.2 Peliudha pel Plog|atnin e azhumuzu eshte 5 ditd

Fillimi ipun€ve t7.1 Data e fi llimit do te jetE menjehere

1'7 .2 Data e ptilfundilnit e te gjitha Pungve do tttjete /00 dite.

Ddtnet e lil<Lriduala 19. I Ddnret e likuidua|a pef ig gjitha PLrnetjane 0,25 oh e veles se kontrdtes per
dite vone'se p dit1,

Shuma mal<simale e demeve te likuiduara per te gjifha Pundt Esht' I00 Lza e
demit te kalkuhtar qminit firal te l(ontrates.

Regjistli ipunds 20.1



lnspektimi dhe
testifii r

22.1 Menaxlreri i lrroiaktlt dsltft /thd1o en in, 6tdt e,tdn e Alen(Q

I't'ojektill
her k

Palapagimi 26,1 Shuma e Parapaginlit eshtej sl€ EUR

Mbajtja e Paras€ 27 .l Sfruna e parave te mbajtura eshtei 10 % ngs ylera e kontrates.
paguhet c.dhe nte garattcion si deshmi Nese eksiston btrxheti per h

Itlund te

'te piese

Shkaqet pdr

l(0mpensrm

30.I Dara e posedimit le vend punimit do te jete 3 ditti pas ndnshl
kontrates.

rimit te

P€rgjegiesia mbi
Defel(tet

Feriudha galautuese e defekteve gshtg 365 dite,

Pagesa pas shkepufes
sg kolrtraEs

39.1 PErqindja qe do te zbatohet pdr vleren e puneve qe n0l( jane peifur
pgrfaqeson koston shtese ti: Auto|itetit l(ontral(tuesin pgr kompl
Pungve. tlshte 1sr€,? o pirqirtdjenJ.

luar, qe
,tll1]ln e

Zgjidhja miq€sole e

mosmarrgveshjeve
42.2 [Epza

Zgjidhja e

moslnalreveshJeve

gjyqesore

43.1 l,\heno te (biqJ

Qdo mosmar!eveshje ndeflnjet palgve te cilat mund te I

r:kzekutirnit sd l(dsai kontrate dhe se nuk gshte e
z&jidhet ndryshe ndermjFt paleve do le dorezohel I
Ejykaten kompetentel n€ pajtim me ligjin ne Kosove.

h) liurdo qe paldt pajtohen, Qdo mosmar€veshje nd6lmjet te

cilat mund te lindin g,ate ekzekutirnit se kesaj kontl'ate se nuk
Cshte e mundur te zgiidhet ndryshe ndtjl.mjet do te

dorezoher rre arbilrazh te lspecifiko organin pef

rnosn alldves hjes] nE pajtirn me lspecifiko rregullat e iffazhit
r:fregullat e Dhonrtjs NdBlkornbetare te Tregtisd, Komisioni i

Kombeve te Bashkuala mbi Ligjin e Tregtise Nderkombebre, apo

lllocedula le ljera te arbitHzhit t€ njohura nddrkombdtarisht)1.



PJESA IV E KONTRATiIS: MODEL i GURISE Sii EKZEKUTIMIT

P€T: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n€ vazhdim "Autoriteti I(ontral(tues"),

N0 enrijl tii: lcrnli clhc acl|esa c elio no m ili 
I

(nd vazhdirn "opefatof i ekonomil(")

Titulli iaktivitetit te prokurim ASFAL I ITRUGEVE DI{E INFRASTRUKTURES
-SIQEVE.SHTARICE-FAZA DYTENENETOKESORE NE FSHATRAT

Numri i orokurimitt 634-21-487 6-5-2-l

Garancior me l<drl<esd te par€

DERISA operatori ekonomik i larfcel(ur, l(a ndermarfe veprimet per tg dorezual nJe siguri te ekzekutimit dr.lke

iu refelLral Dosjes se Tenderil, me numgl te proi(ulirnit te lartcel(ur te derguaf nga Autoriteti l(ontral(llres;

DHE NCASE operatori ekonomik deshjron G depozitoje sigurine ne $humen e saktesuar nd Dosjen e tenderi{;

DHE NGASE nejemi pajtuar t'ijapim operatorjt ekonomik kete sigurii

ANDAJ NE tg poshte nenshkrualit, me kete konfir'moj1rr€ se jemi gaxantues dhe pgrgjegjes para jush, ne emgr
te operatoril ekononik, deri nd nje total prej: AEZIJO zotohemi teju paguajrng, qe me kdrkesdn tuaj td pare me
shkrim ne tg cilen delclaiohet nos permbushja e njtilit nga kushlet ne \i ijilnl

a) Autoriteti konlral(tues ka l(onstatuar ne baze te deshnrive t€ vertDtueshme objel(livisht se opefatofi
el<onornil< l<a ddshtual qe td ekzel(Lrtoje l(ontfaten e ngnsihlcuar dhe kjo i ka shl(al(tuar autolitetit
l(ontlaktues delne substancionale dhe/ose shpenzime td nredha per mbylljen e kontratgs ne nale;
dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nghshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u pagual shumg punetorg, nenl:ontlaktold dhe /ose fu: nizues td materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar plej 9.878.76 € sjg eshte laltcel(ur, do te behet pa asnje lcLtnddlshtirn as ankesd, sa

me shpejte qd eshte e lnundur pas regj ist|irn jt td L(ef l(eses sua.j rne l<onfir'rnim ir "e plan irn it",

Kjo siguri vlel deri me: 100+30=130 DITB KALENDARIK

Gal antrLesvo

ffi$fi

Aell esa

Data



PJES A V E KONTRATTS: TDENTII-U(IMI FII{ANCIAR

MBAJTTSI iLLOGARIST

[tn ri

Adlesaj

Qyteti

KodiPostnf

I(ontahfi

Tclef0n i

Iralnri

E-rnail

Nu,mt i i TVSI{

BANKA

Sruri

#db,i,lq11

atii'!i
Itodit&01$-1arrt

stl(93i

9,

p)

SHENIME:

TE PLOTESOHET DHE VERTETOHET NGA BANKA DIIE JU,



ASFALTIMI I ITRUGIIVE : N[ FSHATIN UJMIRE

Njr

Te &iitha punef ne pefputhje me nonnat tel(nil(e dhe srandafclet ELrLdplane dhe Eurol<odit , l(ompania pun€ kt)
pef&iogji,se per ti malre m asat mbfojtese d he te s iguroj pun jshten nr e mjetet sinj alizuese pa|a fi lljtn it te punet,
zondn I(u do E zhvilloj alttivitet e saj, qdo denrlirn te instalin'rcve udntoksore l;dqytetarye esh$ e obliguat ti ktl

&jendje tg meparshlne rne l<osto td veten finatrciare

ise eshte

nit&jirhe

I PUNET PARAPRAKE

Mobil izinr j i [dellmajes per aklivitet,vendosja e
shenjave per siguriIn te l<ornun il<acion it per

ai(tivitet te punes tle fr!lge,ne bashlcpLrrrinr nre

menaxlrelin e projel(lit,'fe dhenat :L=1450.00 rn'i
b=4 m' ; :L:1000.00 nr';b=3 m';bankinal
2x0.3Onr , l(arlal per ujerar atlltosfelil( ltn ne rb dy
aLlet ku ka l6shesa, Llog m'

nt: 2,450.00 0,0 5 t22.50

L2

Punemauesi eshte i detyruar qe para fillinrit te

punimeve td bgj rrethinlin e punishtes, ti nontoj
bafal(at lrontazhe (l<ontejner) per pundtoret dhe per

olganin rnbil<qy|es. Pas pelfurrdirrrit te pLlnirneve td
njejtat duhet te lalgohen dhe t€ behet pastlirri i

objektit dhe |erfen jt r'reth objel(tit ne teresi,

lotal 100 I0,00 3 0,00

13

Shenimi itrasesd, si dhe peLcjellja e pnnimeve
gjeodezil(e &jatd etzekutimit dul<e itrajtuaf edhe

elemente pdfcjeil6se te fruges si : Kyda e lrugeve
dytgsol'e, intefseplirni (lflyqezimi) ne baze te

pfojel(tit zbatues,ne rr, atjef gieodezil(e lij
pd|fshihen te gjitha punet e penl]endura ne kllshtet
e pergjithshne dhe tel<uike,LIog l€ rn L

nl 2,450.00 0,05 122.50

Giithsei: Pos I 215,00
., PASTI{IM] DHE DEMOLIMI TERENI]I

2I

Past|irnil lerenit largimi i d|unjEve,shl<ur|e! dhe

rrethojave lne tela xl]embore dhe url.relurinat apo

gjdsendet tjera le ngurla qe e pengojne gjate

ekzel<utinrit tg fruges. Pastfirni ityre behet nolnlal
nre drejtimin e lrugds ne gjetdsi tg percal(tuar nre

projekr sipas plofilil td|thore si dhe latgimin e fyre
ne deponin me tg afelt,. Nd kete pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
ne gjendje te ndpalshrne pas pdrfurrdirnit te
punimeve, Llog .ne In'z,

tn' 2,4 

.50.00

0,05 122.50



22

Disiol<irrri i inf|astuldures nentol(sor.e (ujesjelles,
l<ana|lzinti, inslalitnet uylnes, jnslalimel te efonise
dhc rrtefneLilr,lte tffl\en e rrLrges ktt zhrr'lclterr
puntmete I tges, zhvendosja o tyfeJasltta IrLlges
ne l(oofdinitn ne instihtcionet per.pijegerie st

KEDS , PTT, Lrjesjellesin fajonal Ne rasr re

delntin'til evenlual nga pal<Lr,ldesJa OE eshte i

obliguar ne afal sa n're te shkurt ti ril(upetoj demet
rc Loslo te vete b,txlrerore lte ntdnyfe qe
vendabninret l)erreth ftuges e cila do te ndettohet
te mos nrbesin pa sherbimet l(ollr nale. I-l,og ue nt
11e td !! itha shpenzinret.

2,450 00 0.0 5 I22,5 0

2.3

Pastr inr t,zhbllol(inri dhe lr1ir errrbajtJa e l(jshesave
el(zsluese ujote ne al(s u e tfllgos ne te d,,/ anel o

r ruges,
m' 7_,450 00 0,0 5 122.50

Gjithse rPos2 367.50
3 PUNIMET TOI(ESORE

Gdrnrimi dhe l-Iapja e l(analit re l(aregof ise IfI-lV ,d,t.i nd tl "lf dh.E;dsi tdrr
te gjitha pikat gjeodezil(e dhe detaret sirras p'ojerftit 1:" dizajnrar ne prolirin gjatesofe dhe tefthore
Ne kete pozicion perlshihet edhe hapja e l<analeve auesore, genr'r nri cllre venclosja e leshcsave (tonrbinave) clhe elerrentet
tieraptifcjeilesetepercal(tllar rleploiel(tsipasl(Llshlevele(ril(e.lhepefgjithsh/r1e,si cllre cletaleye tel(nike. Negntinl
peffshihetedhe npleshja mecilindet bfetl(oce (papuc e vibluese) te p.jeseve andsofe clhe l)uniml isl(arl)ates Drrelrtr tepel
Lrartet lte depollitl llte te afelt defi 5.0I(m largesj

3,t er.i (90%) rn3 | 080 1 2,800.00
(10%) n't3 40 0.0 0 0,8 0 j20 00

t30 00

PltniLIi T bazatrrentit (rara rnbush.jes) tre ttafshinr dhe npileshje, s clt,"|'r".guttir,n-i p.jerrtesise terthore dhe &jatesore te
fr Lrgeve sipas cletalcve tej(nil(e te peflsh ir a ne pr ojeL(t.

t,300.00 0, l0
Mbushja, nivelizinri, ngieslla (lconrpal<tirni) i nre cilin.:ler viblues rre 1:reshe I2t c]eri nb Ms=500kg/cnr2 ne re gjitha pjesel
I trasese l(u eshte be|e gerl]tini.

nrl r,300.00 | .00 | 1,300,00

Punini i planunrit clhe bankinave te rfuges dlre trotuarve nre barije Ls;;ier ra lit'ihrri|J e , r'r'afshim dhe ngjeshje nre
cilifdd| vi dhe teknikc te specrfil(Ltar ne projel(t,3.4 . --T--,,1r -l--- 14?n0T--lJ0l- 88rr0

Giithsej Pos 3 5,432.00
4 PUNIMI]T E MBUSHJES ( TAMPONI)

IrLtrtlizirrli, tLarlspofli, shl|i/ja dhe purinri i shheses st! rfltge\/c n'te zhavor.r.nga gu|jt te thyef fr.al<sion 0- 150 mrn, rrre
tfashesi te shtfeses t:20 cFr te cilf i ploteson l<LrshtcL e pn.apa a pcr ra npo0 si clhe ngjeshja e tij nrc cilinrlef viDrues cre, sa
le fitohel InodLlli i ngjeshJes Mv=600 l(g/crn2 Sqarinr Pas pe lirrrtlinrit te (esirj shtres€i konrpani pqr.rekfyese eshte e
obiigua'tfl shqyrtoj testin nroduli te nglcshjes dhe ta preze'toJ Lel( r1.tena,\her i l(r)l.rtfates.

Fltlnizirri dhe puuinti ishlteses ullgeve r.re gure
te lhyel fial(Sion 0-150 nrur t'u3 5 00,00 5.00 2,500,00



FLtt.nizimi,tlanspo]|i,s]rh'iljadhepUnjmiishtr9sesg,'tteffi
t[ashesj tg shtleses t=20 cm te cila i ploteson kushtet e pafapafa pol tarnpoll si clhe ngjeshja e tij rne cilinder vibrues der.i sa
te fltohet nrodllli i ngieshjes Mv=600 l<g/cur2 . Sqar'1m r Pas perfunclimit td l<dsaj shtriese l<ompani punelflyese eshte e
obligual tashqyltoj tesiin nroduli 1e n8ijeshjes clltetil l)fezento teL( |lrenaxheft l(o|tlates.

lI.) 2,5 00 0u .r.00 I 7,500.00

FLrrn izir.n i, tlansporri, shn ij a dhe puninr i i sh t'eses ;,' 
't 

tb tl yrl"kr;-- 0-3 r J r*\
nle tfashesi E shheses t=10 cnl , tg cila i ploteson kushtet e parapara per tanlpolr si dfre nivelizjmi rlhe ngeshja per.
nlatefialin e banl<inave rre te dy anet e fruges ne gjeuesi (2 x 0,30 cm) rlhe Ian:Lje 4% ,ngjeshja behet me cilinclgt.viblues
defi sa te filohet lnoduli i ngjeshjes Mr=800 kg/cnr2 . Sqalinr : Pas pdrfltndirnit te kesaj shttese l{ompani pundl<r.yese
eshle e obligLrar ta shqyrloj testin modLrli te n&ieshjes (lhe ta pfezentoj tel( menaxher.i l(onh ates.

nr:l t,250.00 .+.00 | 5,00c.00

Gj ithst,i: Pos 4 t 5,000.00
PUNIMET E LESI.IESAVE (TOMBINA],TB) DHE
I<ANALEVE TE I.IAPURA

Putrinri I ldsheSave , pjeseve l<aluese clhe l(analeve t
Ne gnlin dshre llogafituf hapja e kanalit dhe vendoria e reres, furnizimi dhe venclosja e gypit arrnLrar, dul<e clulce perfshir.d
edhe kol(en hyrese dhe dalese te lesheses nga beton ar'rncja slpascletalittel(nil(tepfezentuafnepfojel(tllognent'fiete
g itha shpenzinet

5.1 Leshes O l600 rnr deri 10 I pijatesi n't' t2.00 100.00 t,200,00

52 Leshes @ 400nrm deli l0 nr gjatesi tnl 16,0 0 s,00 8 0,00

5.3

Punirni i l(analit te ltapur atntosfel.il( per kullirnin e

ujerave atmosfefiJ( nga sl<arpat€ dhe leshesat lne
laltesi dhe gjeresi te ndryshueshrne l<onlblm
l<onfigr"rracionit te terenit,te paraqitura ne, pfofilet
tdrthore dhe gjatesore per seciletr sta0roIazh

T] 2,450.04 0 80 1,960,00

Gjithse :Pos5 3,240,00

6
PIJNIMET Ii. MBISTRUI(TURES ASFAJ.TIT DHE
BETONIT

6l

Demolirri I l<ol<ave te pusetave el(zistLlese, sj dhe
nglitla dhe ytunirri I l<ol<ave t€ feja , pert"ofcil.lti tnc
armalufe, si dhe inkastr inri I Llnaze nlelalike te

l(apal(ut te pusete. Ngritja e l<ok€s so pllltave behet
ne nivel nte lfltatoen e asfaltit. Ne gntim llogarilet
edhe vendosja e l(apakut te fi DN 600 nre.deji 40t
Llog per cope nre te gjitha shpenzill]et.

col)c 500 60.00

6.2

Fulnizini, hanspolti dhe punirni i asfalt betonjt
nga nrateriali i rrjetfajtshenl AB l6 nre trashesi
l=8,0cnr , re qntirn peffshihet edhe zpijerint ncpef
l(thesa Vefejtje :'fe ntirren InoshLlt nd vcncl cl le
tE behet ATESTI -MEI.ODA MARS] IA LI,

12 3,300 00 7 .00 6 t,6b0.00

Gjithsej: Pos 6 61,900,00





iGEVE

SIITRIMI RRUGES ldE ZHAVOR I NE FSHATIN SIQEV

1. PARAIVASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS 5ITUACIO N IT TE NNUEE'E

)

TE i;)EC F KUAR NE PRO]EKT (PJESA GRAFIKE

Te Ajitha punet ne PerpulhJe nle tlormat tel(nil(e dhc standaldel Eulo;r iane dhe Eu Lol(odit , Konlpan ia pulre l(ryese eshte

Pergjegjeso per ti lnar I e rnasat illbIoJtese dhe te sigufcl.j punishten rne mj0tgt sinjaiizuese pala fillint it te punet, uegjithe
zonetr l<u do le zhvilloj al(livitet e saj, Qdo demtinr te irstalirneve uenLol(sore teqytetalve dshte c obliguaf ti l(theje ne
gjgnd.ie le nlepafshrne me l(osto te vcten fitlallciate

PUNE'T PARAI'RAI(E

Mobilizinri i ndel mqes pcr al(tiv itet,ven dosj a e

slrenjave pi r "i;Lriinr lc .(onrr).l.flcior.iL p,r'
al(livitet le punes ne llr.rge,ne basl'rkltunrrn ntc
menaxherin e plojelctit.Te dhenat ;L:300.00 rn';
b-4 rn': karral 1.cr rjerrt arnrosfe-il, Inr nl Le tr1

anel l(u l(a leshesa. Llog 111

llt 3 0 0,00 0,0 5 ) 5.oo

t.2

Puncma|resi eshte i detyfLrar qe pafa ,.lLliutit te

punirreve tc bej rrethinrin e prrnishtes, ti tnontol
bara (at nronlazhe (l(ontejuer) pdr punetotgt dhe pel

olganin rrbil<q1,res. Pas pelfu rdiln it le punin]eve Le

njejtat dLrhet te la|gohen dhe te behet past|irni i

objeklit dhe teffenil ueth objel(lit ne teresi.

total 1,00 3 0,00 30 00

1,3

Shenimi itrasese, si dhe pelcjellja e pllrirneve
gieodezil(e gJale ekzel(ulinrit dLrl(e i tfajtuaf cdlrs
-l^,--, '-,.:,-,-ll- - ^,,,,-a 11.,E.u.||C rs /-r(.r( rcr( .u rr.16-r , '\ycua c "lugcr e

d)4esofe, interseptirni (l(ryqczimi) ne baz.e te

projei(tit zbalLres,ne rratjet gjeodezike te

pelfsh ihcn te gjilha pUnel e pet Luendura ne i(Ltshtel

e rergjithshnle dhe teknil<e,Llog ne nr I

tLt 3 00,0 0 0 05 15,00

r:;,iithsF,i i Pos I 6 0.00

2 I'ASTRIMi DI{E DEMO LINI I -I'ERTINIl'



Pasllirn j I tefeltit largimi i drrrnjeve,shl<Lrrre( dhe
L elhoJave |tc lela xltentbofe dhe nrbelLlt.inat Ipo
gjescndet tjora te ngur ta qe e pengo.lne &iatc
el(zel(Ltltntit te ftugcs. Pastrinti i lyfe behBt nol al
me drejlintin e luges L't1o gjeresi te percakluar nte
projekt sipas profilit tel.thore si dhe largirnln e tyre
nc deponilr mc lc.lltfl.. \c Lete pozicion
perfshihet edhe denrolimi I rethojave dhe kthinrin
ne gjendjc le tlepalshnle pas peffilncltnlt te
punilneve, Llog,ne nt?

Dislol<inri i infiastlll(tufEs nenlol(sor€ (Lrjr;sjelles,
l<aualizlml, ilistalinret lrynes, jnstalimet te efonise
dhe inte|netit) , ne tlasen e r.fuges I(u zhvillohen
punimet e lluges , zhvendosja c tyreJasnta uuges
.re koordi..irr .rc it..ri u. ro reL ncfg cq s.,- . i

PT'l-. .rjes:el esirr rdjor. ,1. Nc... .t tc
delntitntt eventual nga pal<Lrjdesia OE eshte i

obliglrat ne afat sa nre te shl(urt ti lil(Ltperoj denret
rrc Lostr te vetrr 0..\hcto.c e Ii:.t)tc qe

vefdabninret pe tfetJ'l lfuges e cila do te ndertohet
te uros mbesjll pa sltetbirret komtutale, LLog ne nt
nre te gJ ith a shpenzimel.

300 00

Pastr inrl,zhbllol<irn i dhe rr irerrbajtja c Ieshcsave

e(zslresc tljore lte al(sin e ifLlges ne te dy arret e

ffuges

PUNIMET TOI(ESOI{E

Gelnlirni rlhe l{apja e kanalilte l(ategofjse III-IV,derinethelldsincclhernegleresi te ncvojshn.re per.pr.lre (llrke pefcJele
te gjitha pikat gjeodezil<e dhe detaler sipas projektit tii dizajrra nepr.ofilin€iiaresofedhererthore.
Ne kete pozicion perfshiltet edhe hap.1a e l<analeve anesofe, gefrnini c{h,r vendosja e leslresave (tornbilave) d6e elementel
ljetapercjellesetellercal(tuarnePtoiel(LsillaskLrshlevetel<ni/<ecltepdtg,liltshnte,si .Jhe delaleve tel<nil(e. Ne qll.rinl
perfshihetedlre ngjeshja nrecilindel bretl<oce (papuqe vibruese) tepjesijveanesoreclhepunirri isl(ar.pates DherLt iteper
baflet ne cleponin nre te afilt deri 5.01<nr argesi

!!,ej.ljq Sigur inin nga sherrrbja drrhet ta bije pLrnekrl,er5j, sipas detaleve teknil(o te perfshifa ne Jrroiekt

Punet nre nal(incr j (90%)

PLtnet nre dore (10%)

P!ninl I bazamcntit (para rrbushjes) nle ttafstirr clhr: npijeshje, si dhe rregullimi i pjeftt(isise tefthore dhc gjatesofe te
|.lLlgeve sipas delaleve tel(nil(e te peffshifa ]e projel(t.

Planifil<inri dhe puninri i bazaflentit te luges

MbLtshja, nivelizinri, ngieshja (J(orrpal(tirri) i nrc cilincler vibrLresrncpeshel2tclerineMs=5001<g/cn2neteBlithapjesel
e lrasese k! esltte bere gelnrjn.ti.



33

Plotesinrj , rnbltsh.la dhe Nivelizitlrin e tfascs se
fruges n'te bartje te clhellt te zgjedhuf defj nc
ploldsinrin c kritelcve te ngjesh.jes sipas ,lrltereve
tel(nike te speciftkuaf ne per shl(fim in tol( til( lg
pfoJel( r.

nr3 120 00 r.00 120,00

G jithsei: Pos 3 326 50
4 PUNIMET E MBUSH,IES ( TAMPONI)

FLlfnizilni, lfanspofli, shtrirja dhe puninri i shtreses sc ff,rgevc me zhavorI nga ;1Lrr it te thyef f|al(sion 0- 150 rnrn, nre
lfashesi te shl|eses t:15 cm te cila i ploteson l(ushtet e parapaLa p9f tafipoh si dhe ngjeshja e tij Ine cjlinder vibrltes defl sa
te fitohet nroduli i ngjeshjes Mv:600 l<g/cnr2 . Sqar im r Pas p€rfun<limit te l<esaj shtr.cse l<onrpar.ri pLrnel<fyese ds rte e
obligual ta shqyltoj tesliI modu]i te ngjeshjes dhe ta preze toj tel( lnenaxlteu l(o rtlates.

nr3 r00.00 5.00 
| 

500.00

FLrrnizinri, ttansport, shLr.lr.ja dhe p

tlashesl te shheses t=10 cnr tc cila i ploteson l(ushtet e llarapara pef tampon si dhe ngjesh.ja e tij nre cilindcr.vibrures der.i sa
te Iilohct nrodtlli i ngleshjes Mv:600 l(g/crn2 Sqafjrn ; Pas perfundin. t te kesai shtrese l(ompani purekryese eshte e
obligLtaf ta shqyltoj testiu ntoclLlli te ngjeshjes dhe la pt.ezontoi teJ( |rcnaxlrcl.l l(onll-ales.

rr3 r20 00 3.oo I 160.00

i;trtnizimi,hansPorli,shhirjadheplrninri ishtl.eses sD fr.tgcve rne zltavc,rr; rl1,3 g[Lit te. ttryer. f1al<siou 0-3 l.5mrn,
nre tfashesj teshtlesest-|0crr,lecilaiplot€sonl(Lrslrtetepafapaapel latnponsi clhe nivelizini clhe ngeshja pe|
l'natcfialin e banl(inave ttc le cly anel e IrLlges ne ejefesi (2 x 0.30 cnr) dhe |anje 4%,ngjeshja b€jhet me cilinctef vib ues
defj sa le fitohet nlodLrli inpijeshjes Mv=800 l<g/cnr2. Sqalinr : Pas peliLrndinit. te l(esal shLrcse l(onrpar'ri llunbrqyese
eshte e obligLrar ta sirqyrtoj testin rrroduli te ngjeshJos, dhe ta Flezerltoj tol( meuaxhefi l(or.rtrales.

43 lurlizimi dhe pLrninti i shlreses rrugeve me gurd
te lhyer f|al(sion 0-31 5 mru

n3 1 20,00 4.0 0 480.00

Gj ithire,j: Pos 4 t,340.00

5
PUNTMDT E LESIIESAVE ('1'OMBINAVO) DI]{E
I(AN,.\ I,E\/E TE IIAPUITA

PLtninri I leshesave, pjeseve l<alrtese dhe karaleve te nrbyl Lrra ne disa piese le ffltges sipas detajeve te dherra ne projel(t.
Neqnli|lleShte|JogaritLrr.hapjael<anal]|dhei,endoSiac|o|bS,fittnizinlic|hevenc]os1aegypiLatnrual,c1rtl<edl.rl<epe
edhc kol<en hyrise dhe dalese te lesheses nga beton almeja sipas.letalit Lel(nil( te prezel'ttuaf ne projel(t llogne nt lnete
giitha shpenzilnct

5.2 Leshes O 400nrm cleri l0 m gjatesi nt 6.00 10.00 60.00

53

Purinri iT(analit te hapLrr atrrrosferil< per l rllinrin e

ujefirvlj at|]tosfefil( ltga sl(afpate dhe leshosat lne
larlesi dhe giclesi te ndtyshueslle l(onfornl
l<orrfigLrr acio rr it te tcrenit,te paraqitLrra nij , projilet

nl 3 00.0 0 0.8 0 240.00

Gjithsej: Pos 5 300.00



I PIINIJT PAR PRAI(T,] 60.00

2 PASTRIMI DIII DEI\4OLIMI TRR]ENIT 45.0 0

3 PIJNIM]ET TOI(ESORE 326.51)

+ PUNIMET E MBUSIIJES I TAi\{P0NI) 1,3 40.0 0

5
puNrMET E T,ESHESAVE (ToMlitNAVE) DHE I(AI\AI EVI TE unpuna 300,00

TOTI,I,I ME TVSI{ 2,071.50

I HTlitMI RRUGES MrE Zlll\VOR I NE FSHATIN SIQEV I

-_----.....-.-.'t

_t SHTRIMI RRUGES ME JZHAVOR: NE FSHATIN SiIOEV 2,07 t.sD

TOTA,LI ME TVSII 2,07 L50

1, PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE TSNNTIII ULIVIIRE

l PUNI]T PRECADITOR,E

NR Pdrshl(rimi i Pozicioncvc Nlbs ia Sasia Qmiml (€l Gjithesej (€J

1.1

Shdnjmi I l(antjerit rne shenja rrezil r |rd zonal
l<l-r do te punohet l{analizimi sipas projektjt
detal ,gjatd l<ohds sa zgjatin puDimet.Llog ]rd rn

nl 500,00 0,0 5 25,Q0

1.2

Pundt parapdlgatitore, sltdnirni gjeode;rih sj dhe
verifil<imi i tt'asesd sd vjetcf td l(aralizitnjl ,ni
rnaljet gjeodezil(e td pdr-fshihcn te gjitha pu[eL e

pel mer'rdura ne l(ushtet e pdLgjithshtne clhc
Lel(nil<e, po ashLu Le tnatcn diiznivelct clhe tii
nundesolret l(yqja e l(ol..l{lorve td vjetdf nd
l<olel(torin e ri , l<yqja dhe shkar.kirni i
gropave septil(c elzistuese ne l.t.jetin e l.i ti
l(analizirnit sipas plojel(tit dhe detaleve
tel<nike. Llog ne m1

lt't 5;00,00 0,0 5 25,00

1,3

Pash'irni I terenjt uga rnbeluriuat,e ngLrL.ta

nddrtimofe ,shkllrL et dllrnjdt e pyll6zuar - nE

zonat ku do te kalojc traseja e i{analiziluit.
Pastrimi ityle beh et uounal tne t-rjedhiin e

kanaLizintit mc gerdsi 3nl pdr ti rnunddsuar.
fuljen normale td Inal<inerisi pEr gd|rnjm si r:lhc

largirnin e tyre nd deponi, Deponin e cal<ton
Investitori.. Ne kdte poziciolr prjr-fshihet: eclhc
denloLirnj I rethojave dhe l(thilnin ne gjr:ndjetd
me parshnte pas pcflunrlintit te pLtnimve LLog
.nd rn2

ni' 500,00 0,0 5 25,00



1,6

Demolimi irrjetit elizistucs te vjel:ef, pasfrimii
t,"renl dltc kr liitni i kr.sltfcvc nder.l.imnrc rer.
jnstalirniD e rrjeLit te ri, L)og ne nr rne te gjitha
snpenztmel

ll1' 10,0 0 0,0 5 0,5 0

c TI |llqE'. )UNIME'I 
P R EGAD ITO RE 75,50

2, PUNET E DHEUT

2.7

Gdrmimi dhe Hapja e l(analil pdr tol{e stj
thellesind 5,30 m'pdr l<analiziuri Fekaldhe gjerdsi 16 nevoj
gjeodezjke sipas proiilit gjatesord dhe (lispozites se pr.ojektl
Pas hapjes sd )<analit te ngjeshet me vlbrator pjesa e h.ases r

V0reitiei Sigurimin nga shembia duhet ta beje pundkty(
ne ploiekt.
Sqarinr : I{y lloj e kategorisd se dheu[ perfshind td giiljl€
fillual prej Stacionazhes 0.00 der.i ne per.fundim te kalna

III-lVne lhellesi prej 0 I rn' defi nii
;hme pdr pund duke per cjelie Ld gjitha pjl{at
t,
6l<analizimit,
rsi, sipas detaleve teknike td pEt.fshira

zone l(u kalon traseja e l(analizimit duke
lizirnit nd stacionazhen e fundit,

Punet me mal<ineI j [90%l m3 1,7 3 5.0 0 0.5 0 B 67.5 0
PunOl me doro [10%] m3 19 5,0 0 0,5 0 97.50

2,2

ni dhe hapja e dheut pdr toke fushore te kategorisii I-VIl duke llogarltur edhe deponi e
Purl6l rne maklreri 190%l nl3 80,00 1.0 0 80,00
PuLqt rne dor e 110%ol nr3 10,0 0 0.8 0 8.0 0

2.3

Furnjzirnj, transporii, shtrirja nivelizim i

ngjeshja dhe punitri islttreses sd nen bazes se
pusetds nga malefiali gu|oI par.a se Lij beonohet
ItinetaIBazamenti pusetes],Fla)<sion [0 defi 63

J mm me traslrdsi td shtreses t=20 cm sj dhe
ngjeshja e tij me cilinddr vibfues der.i sa td
fitohet rn oduli i ngjeshjes Mv=250 )<g/cn? ,

Mrteliali inb oolur dLhcl fF j"rc. pris,lf mc
aleste paraprake,dhe ate sjpas no|tnave clhe

slandardeve,
Vrejtje: Pas perlundirnit te l<Esaj shtlese
l<ompania punill<r'yese eshtd e obligLlar ta
shqyrloj testin e rrodulit td ngjeshjes dhe ta
p, pzelltoj t'l< nrcnaxlrer-i l{olr |afbs.

rn3 10,0 0 4,0 0 40,00

2.4

Fulnizimi dhe shL|jfja e Ririis 0-1rnm, trashiisi
10cm pdr shtraLin nen gyp ne planifil(irn :!:3cm,
dhe 15 cm mbi gyp pdr mbulimin dhe mbr.ojtjen
e gypit, sipas vdrejtjeve dhe ptlrshlrrimeve
[el<nil<e palaplal<e te specifikual per punimeI
tol(esore, GjatE vendosje se rd|es td aplil{ohet
glanumerIia Lc perc rJ<ruaI c otzir ri |.:'6.t .1ve
clhe standar-deve pet' aplil<imin td matet.ialeve
nddrtimore ue vepdt', Liog m3

m3 131,0 0 3,0 0 393,00

2.5

l,al gimin e ujirave nbnLol(sore te cjLdt shfaqe|
gja16 gdrnrmit td l<anali[, td cilet pengoj ecuri]r
e punds nd instalitnin e rrjetit te l{altaljzimit. ,

Llog, rle ore/pune me aprovjmjlt e orgaltit
n]Dll(qyfe

oIe/ pu n e 5,0 0 5,0 0 25,00



2.6

Vendosja e trakes llrbrojtdse sir.rjallzuese me
gjeresi 3 crn pergjate gjitha trasese sd rrjetjt td
kanalizimit, pdr ta indentifihuar zondn se l<u

ndodhet gypat pas tnbulimit td l{analit.

tt't' 500,00 0.0 5 25,00

27

It4bushja dhe mbulimi e kanaliL pas vendosjes sd
gypiL me sasi td dheut te per.zgj.^dhrrr.pa gur.6

me Lrashdsj sipas skicave dhe detaleve le
percal(lual-a ne pt'ojekt per secilen pusdte

/stacionazh, pastaj vend0set pjesa tjeter e

dheut deri nd mbushje pelfundimtare te terenjt
dhe l<thimj ne gjendje te mdparshme, dheu I
leper largohet nd deponin md td afert deri nd 15
km largdsi.

ln3 1 ,12 5,0 0 4.20 225.04

GJITIIES Ej PUN]MET E DF]EUT 1.,761.40
3 PUNET LATUESE I VENDOSJA E GYPAVE TE I<ANALIZlN,lIT]

3.1

Fufnizlmi olte punrmr 'bazamentit re pJseLtve
prej betoni C- 25/30 te armLrar me klasd te
armatures S-400/500 me trashdsi d=,25,0cm i
papdrshkueshem nga uji me dimesnione
Il,7xl.z)m .si dhe p"rrimi i kinetes sii pusetes
dul<e i dhend rarnjer] e duhu| nd drejtim td
lrjedhes se kolel{torit sipas dctaljt lcl(nike te
prezentllal ne projekt, F'untizimi clhe rnontjmi I

tlrbave Lc betonir 0800 rnm nga :ernnt I

parafabri)<uar' I papdrshl<ueshdrn nga uji,
Kompania el<zel(utuese eshtd e obliguar qe ta
bdjd montimin dhe lidhjen nd mes gvpave ne
mdnyrii profesiorlale duke fll)1uar prej montimil:
te gypjt mbi l<inetd dhe vazhdon me lartd.sj td
ngritje deri te l(uola gjeodezil(e Lir ptlr'caktuar
nd profiljn gjatdsofe td pfojekl"it te peflshife
edlre kor.J)et ,r..r l<apal<c. Lidnja c gypave ne
nles veti behet mc llaq gimeutoje nte faPort td
regetds 1;3, Nd kdtd pozicion p.Ar-fshihet edhe
Furnizjnri flle purrimi islrkalleve rrga merali f'
22 r'nm anti korruziv i cili perforcohet me
bulona MB ld cilat duhet td monLohen ne
puselal l{or'rtrrolluese nre Lhell6si td reriies }=,30
cnr te hapit td shkaillds deri nd thellesind c

nevojshme pef zbfitje dhe ngritje sipas c sl{jces
dhe detalevc te peftsnita ne p|ojekr.r-or; rrF cop.-
rne fe B'iLha shpcnz.met dhe pundt td
lartecekura te pdrfshira nd kdte projekt.

cop e 12,0 0 80,00 960,00

32

Furnizimi dhe vendosja e kapal(eve td pusetav
0600 rnm , nga materia)i l(ompenzit izolual.nte
Llrl(Lun r.FJ gonta oFI nro,.leper'tirlltrr c rrjnr.lv
at|nosteril(e ue prLsetel't e l(analizinli fel<al. Sipas
delali le prezentltar ne p|ojekr

cope 12.00 30 00 360,00



sipas projel(tit, dhe mbeshtet6 ne l(ine1t DCI sh .rr.t{inrih . lz^nfr"^|,.",- r: . ,r. I

Unaza DN 250 nm
Unaza DN 3t5 rnm
Furnizirni dhe velclosia e ave nga Matefiali IJDpI kua]jteti psN g, ithe gjatesisc se tf;sesGYP HDPE PSN B DN 250 nxn 500,00 2,5 0 0,0 0

PUN IIVIET LATUESE 3,8 7 6,0 0PUN ET TE TJERA

sipas djuletfjt ' DN 250-350nl]n ,,, 
bazan.tenl.i j

Sypil pcrfbrcohet mc lteton ne kinerr:n er

pLlesalve. Verejtjc cdo clcrrtin ibaz.-s:rc
asFallatit apo bazds se rr.uges nga pai<ujclesia

specifikuara tne lafte

OIITIJF]SF]J PUNIMFIT TE 12 5,0 0

WALIZ rt'4 rr r(fl rrarcrrr I lrFrv r,,rrlrrr
EJ PUNlMET PREGADITOR-

GliTHtstJ tu\|\4[T [ ])t,ELT
r,7 61.AAPUNJ NJ ET LATUESE

GJ]TH ESEJ PUN

5, 83 7.5 0

I Tota li

I sHrRrMr RRUGEs ME zr ;;;---| ' 
,";;; ,*.*,** -"u'Iiu --

86,214.5 0

2t07r.5o

5,8 3 7.50

Totali : 94,123.50

ND Elllri\{r r srs.r.BMrr .r. 
B u Jiis,r Fr,LLEsrr pEn. n's,uir, * u*il'fiil



Pos Itjrshl(r'ini i punijve Nj isia
] Cnrinri Dir.

Sasir lnl€si -€(pr
ITVSH)

Shulllil - €

r ultst uenrOtUe!-g

l

Motrilizinrj i rdeturar ']cs per lillintin c ptll mcvc ne

Punjshre - (Fsharir tlinir c)

copi I 00 42,30 42,10

2

operativ te fdeftlnlit si dhe potpilini i planrr ocra

a])atatula eleklLonlke l)ct jnstali|te neftokesofe si dhc
rvidcDtinti i sal(tc j insLalinleve qc dLthct te |tjlolllbahell
ljate l(ohds sc fdcfrimit 0rietj cleld|ik. llioti i telct:-onisc
jhtepial(e, jeti j Lrjesjellsit, l(tneliziItjt eti. po ashtu ne
liure te llogalilct edhc alt te l(ctc prishie te gyl)!\,e te
tit,k bllo, r.r)lr(...,,r .r 7in, jr . t!f:..r .
regullinri i tyre

0oPc 1.00 42.30 42,J 0

Gj ithse,jc I 84.60
2 l'un0t c dhcut

2l
Uernllnr I kalaltt t0 rljesjellesit td kaiegolin IV,V,VI
d re Vll tre gleresi 0 5 nr, dhe thcllesj miI Il:l 2m'
srpas fqr rlLVc dlte slandqt deve

lrr r,000 00 040 400.00

2Z L urnrztnl,ll-anspotli dhc vendosiaczha!orilue fttndjlr e

kfnalrt anash dhe ntbi LLrb 85 00 300 255,00

))
f-urnizilti, tLanspoltj dhc veldosla Jruts 0-3t.5iltl-
t:l0cnr pcl bulinin e slttteses se lilndit ta lianalit dhe 85 00 4.00 340.00

24 Mbulinti d rc planiill(itri i l(analit mc dhe to ge lrrardhe
ngjesh.la ne shhesa 20 c t1 dcr j ne krlolc| e terenit.

lll' 90 0.00 0.40 360,00

25
Ngarkimi dhc transporti i dheut fe ge I

qytctlt ose |e vcndin kir e oal(toJr organi nrbilcclyres dc i
L:51(nr

220 00 0.40 88.0 0

26
Prc ia e astaltit In0 gielcsi b ntes 0 7 per vendosjcn r:

gypit tc Lljesiel csit. Nc cnri n Lc llogaritcL vcrrcrrrslir e

zhavofil 0- 16 ntnt; L: I 5 ofr si llhe I iaslhltinri t .- l0 cnl
t0 00 200 60,00

2.l
Plerja e betoltit ntc gjelesi b es 0.7 per vcnclosie I c
gypil te uiesjcllcsit Ne cnlilr tc llogafiLcL vcnoc,sta c
zlravor it 0- I6 nlr; t= I l5 c|]r si dl)o I i-bsto tjrri t= l0 cnr

nt

25.0 0 200

4.0 0

50.00

2. il
l(.i rft. i rLr-J. i, r .c r '' .c.ll . rc. Ne c,r iit .c
pcr lshihcn edhe Bypi nrbrol tos i cclikut pef g)!rj I ptl
100 RC 063 si dltc dJ, ll|scta nc.Le dy aneL e r rugcs

4 0.00 t60.00

2.9

\ lr I PcliocKes stpas detaltt te dhene Ne cnritr tc
)er fihihet cdhe gypi J]rblojtcs nga ceJjku nre
nbeshtjcll.ie izolucse pcr.glpin e Lriesjcllcslt i.E l00 i{u
. 63.

l ' 22 AA 400 88.00



lGjilltsc.ict; 1,801.00

l'unijt fur nizusc, tstnlucse tc gyptvc (lidhj,r c ujit (luhct tc bcltct nc liOr'dirinr nrc Ilidfodrinin)

LI
liuflrzini Tfafsporti dhc insta]imi i gypave I-ll)PE 100

RC/10 bar rne saldiur ballor ItC flP 2(t0/?5), 063/pN
l0 bal

n1' 500 00 r60 800 00

3.2

Fur nizimi tr anspo|ti dhc vendosla e shil itit deie (tues

rn0 flete te,4lLrDriuil 20 clr lrbi tubiI c LliesJellesil

fs.f. " l fsl'Ic\c dhe .lre..fi*irr.i 1...<nii I.

I 5 00.0 0 0.0 5 25 A0

825.00

IunUt e Fazonerir^C (lidhja 0 ujit dulet tc brlret ne lrordirrinr nre i idro(l inin)

FLrrnizitni,hanspolti dhc ilstaljnti i l)icsdve lir:zoni(c nga
maleriali i polietileIit. ndPdf ny]e sipas plflfiL Lc nl, cve
dhe sl(icave instaluese dhe moutLlese dhe dqtaleve ti
Dusetavc

4 t.l Ii\urzinri, Transpol ti dl'tc Moutimi - ReduL<useve LIDPE

100
cope 1.00 21.00 21.00

+ 1.2 li].r nzirni. Transpol ti dhe Montini - Redul(es A 7 5 I 63 c0pe t.(,)0 16,0 0 16 00

t3 Furnzifri, Tfansporti dhe MonLini - 'T' I-lDPl.l - 100 cofc I 00 2 5.00 25.00

l4 FLtr rzinri. 
-l 

ranspo ti dlle lvlortini -'l'- lid rdsc 7J163/75
nlnt

coi)c 00 50 00 50 00

,+. t.5
FLlfnz ni.
t'lIu

'll.anspofti dhc Montinri - 1'- | rlhese 6l/63/63
c0pc r.00 50 00 5 0.00

4.2
C dcri + 60 (l C. Tt gjith^ pjestt duhet ib ie[i ti] urbfoitur-l ngir korro,iionir c nje slrtrcsii cpol{si, nii pdrputhje tU

Ilott nrc stnndflrdet DIN 1,176(l'jes.l 2; j\,lbrojtja ngl k0r'0zi0ni) dhe DIN 30677 (l,jesn 2: lVbrojtjfl c pjcsis sij
jrshtlnc r)gn kolozioni e valvulnre ti: fulurn n€ (lhc), f i giifhn \'alvulat dhe pjesit fazonil{e duhet te jcne tU

prodh uat A pdI pi:t dor iDr pir u.ib tU pijcs, plRnshat e vnlvnlAve iluh et ti lienii vriDrat sipts DIIN DN 1092:2 pjcsn 2,

I)rr.i0ri l)('luc. i r rlr rrllr cr ['\ l0 b:rr

42\ l:r...rzrnri. [r'r, ,pnr i lrf l\il ',.t r']' - V,r vr lc 1N 5r ,' . cope 4.00 t0 00 40.00

43 Fulnzinli, Tr'rDsporti dhc Montirni- Af I.lt)PE

3.1
fLtrnzinri.'l'rarspo ti .1 rcNIo|tiIi -AFlllJPI:: DN75
fint

cope 2 00 t2.0t) 24 00

tl2 Futnzirti. Transporli dhc Montini - AIrllDPE. DN 63

nl tll 90pe 10.00 t2 00 120.0d

t+4 |
Furri?ir11i, 'T larsporti dhc ttroutinri I l'elesl(opit nle
lartesia e telesl<opiti 0.8- l.2rniDN 50 nLn

c0pe 4.00 80 00 324 0A

442 Ndertin'ri i pLrsetava sil)as dctLtlit te dhcfe ftc l,:al)ut Pc
garnitulcn telcskopike l)N 200 - 40trrnr

col)c 4.00 r6.00 64.00

4.5 IruInziDli, Tl'rrn$p0rti dhc M0ntirni - i Illektromufrrvc HDI'[ -] {)0

5l Furnzir'rlj, 'llansporli dhe Morrtirri - Elel(hont1'O 75
tlIl1

cope 2.001 10.00 | 20.00



4 52
Fu||zinri, 1l aDspor l1 dlre l\,lontinri - Elektrorruf O 63

ntnl
cQ le 1 1,00 10,00 110.00

5.3
Fufnzimi. ll ansl)or ti dhc Montimi - Mbullsa 1'LrpdoL 0
63 nrm

c0pe 2.0 0 500 t0 00

Cjithsc,jot 4 i 870 00

I'undt tjelr

Largiuli i Ltlerave rne ponlpe &iate l(ohes se puttitneve co te r,00 12.00 12.00

5.2
'feslinri j tubitPE 100 sipas pershl(iLlit lre

polpfthshrnefi rre l(ushtet lsl(nil(e
ntl 50 0.00 0 30 r50.00

5l Dezinfel(tifii i tLrbilPE l00sipas pcrsh0iIrLr Ic
pij puthshnreri nrc l(ushtet teknlke.

]t' 500 00 0 30 t50 00

54

Pefpi inl i doklrnteutatcionit lelctil( pgt puucl il
ekzelcit!ara dhc dordzirri te investitor i ne pese kopje te

shq,pr.rfa dhe njc elektfonil(e (Ne qimi te perl',shihcl
inqizinri i ploJcklil te ekzel(Lrta!ar lue instt!ntctllct
gieodezike per nrairien e gjithe rtojtit dhe uyict)

cope 100 60 00 60 00

Giithseiot 5 | 312.00

RI!I(APITL]LLII
ftrnlt d eDlolucsc 8,1.60

1. lundt c dhcul ,80r.00
3 I'unUt i0rnizuse,instlllu esc te gyp^vc 825.00
.1 I'unbt e linzo n erisd 870,00

ti Pun0t tjcl a 372,00
'l'O IALI p.r'lVSIIl 3,952.6 0

T\/SII I 711.41
'I'O'IALI nre T\/STII 4,664.01

1 Totali I Rrugeve I 86,2r4.5O

2 Totali I Shtrimit me Zhavor 2,077.50

? Tota li I Kanalizimit: 5,83 7.5 0

A Tota li I UjEsjellsit : 4,664.07

Totali 98,787.57
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"lYlRIJSl-lA Col"]PANY" Sl-l,P I l(l,lNll , NR TEt-: 045333337-

T1 ,t.^ ^^^A ^^rrr-rNc r.ivt r'.= Jc .,MIRUSHA 
C

nr,te brendshem 634-21 -

Referuor dosjes se tenderit

Deklorojmd si mE poshl6':

Se clo 1'u permbcherni 1

nf.r 'rrrn 1A r-ilnl n,:.nlrh-ap
+^.^-J^-i.t,trt I tt_lut ,

,.^^IRUSFIA EOMPANY'' SH,P

Mentor Selimi

Menoxher

,i \
.- t ' ..'

' .i,#.: t,'..i' .v.,...
.!'

t03 | 7067

E tAR
$H.P.K. po n pjesd n-a lenderin I

rne nr prq mi [3- ?-:L,dlre

jilh specifikocrlc
nlm lo nAlrnanAl

-a shpcllur n1;

ipe rni;



,,IYIRUSJJA 
COIYPANY" SF{,P, 7a6X,

Referuor oktiviteiit 16 prok

v rrv l\-ot li}(E v E-.) l
nr,te brendshem td shpollu

..MIRUSHA COMPANY'' SH.P err vendim t imin e merroxherit t
- inxhinier i diplo inderiimloris6.

i

..1
: l(LINE NR, t-EL i 04S331332

projektit : Ing, [(ADRt BERTS

Menoxheri i projektit do
implemeniimii 1e proje
pergjegjes p6r kontoktim

mlcikdqyrd pun
te siperpermen
Auioritelin Konlr

niotA niithrr rnzn',r +AvJvrv vjrrt rs r\.tztr v l7 tt/
dhe njdkohesishi. dsht6



COMFANY" SII,P,I(.

PHR eAKTIIfoTI

qktiviteiit te prok

I(l-lNll , NR ]'EL : 045333

E FIJfNIISF{]TES

Referu

uJrv n-,
nr.te br t ^*

rne nrlp i "r
1A chnnl ,lr

''MIRUS COMPANY'' SH. k0 morrd ven 6r coktimin e
Udhdhe 6sit td Bunishtes
Udheh os i nr rnishfac .' hot $hqbqn - Inxhinier i diplom{o
Nd 6 - Drejtimi K lktlv

udh6h 6si i punishles d te mbikeqyre
rmple ntimit te proje 1A qinarnArrnan
pergle s pdr kontoktim e Autorileiin k
vendpu n Te,

1^''

sho Cornpony" sh,B.k
- '^l^ - rr ^ t!--^ 9enlor Selirni
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fTEFUSLIKA E KOSGVFS
REPUELTC {')F KfigOVO
RHFUELIKA KOSOVO

Nr i Prokurimit:

NENI l: lD

NENI II: LENDA E KONTRATES

II.1, VLERESIMI I NEVOJAVE
/.7.7 Klasifikimi (FPP):

l l. 1.4 Kushtet Materiate:

Referoju Aneksit I te bashkangjitur.

/.1.6 Planifikimi:
A ka qene ky aktiviiet i prokurimit i pdrfshire ne parashikimin e
prokurimit?

Ndse io de klaro nuk ka

.1.7 Deklarata lidhur me atd
autoriteteve kontraktuese :

itdrMuttra E Kt-tNtrs
MU NFCIF'ALITY GF I{ LINA

C}FS.T !I{A KLJNA

E rezervuar p6r AQP

[]ata e pran mit
ldentrfikuesi

F'o

Deklarata e Nevojave dhe P6rcaktimit t6 Disponueshm6risd s6 fondeve
Sipas Nenil 9 G Ligjit ft prokuimit pubtik Nr. 04/042

: lDENTlFlKlMl IAUT KONTRAKTUIES (AK)
Emri iAK Kamuna Kline Personi konfaktues Abaz Faniqi

e-mall Prokurimi ,kline@yahoo.com
Kodi pos 32 000Adresa Kline

Qytetr Kline Regjioni Peje
Telefoni 038-200-84-715 Faksi 039-471-224

, i=:-UKL:e-mail Prokurimi_kline@yahoo com

ra dhe fushdve
Furnizim me llap1op, projektor dhe pajisje rj era ne shl.olla

Il.1 .3 Ylera e
:4000 €;

Lenda e kesaj kontrate eshtd: Furnizim me llapto plojektol dhe pajisje riera ne shJ<olla

//. 7.5 Specifikacionet funksionale, p6rfitimet dhe kostoe

prokurim td prornovoje objektivat institucionale


